



कास्की जिल्ला अदालतको वार्षिक प्रतिवेदन



आर्थिक वर्ष
२०७८-८०

आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा कास्की जिल्ला अदालतमा कार्यरत
माननीय न्यायाधीशहरू तथा स्रेस्तेदार



माननीय न्यायाधीश
प्रकाश खरेल



माननीय न्यायाधीश
केशव प्रसाद बास्तोला



माननीय न्यायाधीश
ध्रुव कुमार पिया



माननीय न्यायाधीश
ऋषिराम आचार्य



माननीय न्यायाधीश
अवनी मैनाली भट्टराई



माननीय न्यायाधीश
बसन्तजंग थापा



माननीय न्यायाधीश
महेन्द्र बहादुर थापा क्षेत्री



स्रेस्तेदार
नवराज दंगाल

आर्थिक वर्ष २०७९/०८० मा कास्की जिल्ला अदालतमा कार्यरत राजपत्रांकित तृतीय
श्रेणीका कर्मचारीहरू

- | | |
|---|--|
| १. तहसिलदार श्री नन्दप्रसाद आचार्य | २. शाखा अधिकृत श्री नीलप्रसाद पनेरु |
| ३. शाखा अधिकृत श्री रेवती आचार्य | ४. शाखा अधिकृत श्री शिवकुमार अधिकारी |
| ५. शाखा अधिकृत श्री तारानाथ पोखरेल | ६. शाखा अधिकृत श्री युवराज ढकाल |
| ७. शाखा अधिकृत श्री सुरज अधिकारी | ८. शाखा अधिकृत श्री सविता ढुंगाना |
| ९. शाखा अधिकृत श्री दुर्गा प्रसाद रिजाल | १०. शाखा अधिकृत श्री गिता पौडेल |
| ११. शाखा अधिकृत श्री रमेश आचार्य | १२. शाखा अधिकृत श्री गुरुप्रसाद आचार्य |
| ११. शाखा अधिकृत श्री अस्मिता सिटौला | १३. शाखा अधिकृत श्री रामबहादुर किसान |

सरुवा हुनुभएका राजपत्रांकित तृतीय श्रेणीका कर्मचारीहरू

१. तहसिलदार (शाखा अधिकृत) श्री नन्दप्रसाद आचार्य
२. शाखा अधिकृत श्री नीलप्रसाद पनेरु
३. शाखा अधिकृत श्री शिव प्रसाद अधिकारी
४. शाखा अधिकृत श्री युवराज ढकाल
५. शाखा अधिकृत श्री रेवती आचार्य
६. शाखा अधिकृत श्री तारानाथ पोखरेल

मन्तव्य

छिटोछरितो र गुणस्तरीय न्याय सम्पादन गर्ने, न्यायमा सरोकारवालाको पहुँच अभिवृद्धि गर्ने, न्यायिक सुशासनको प्रवर्द्धन गर्ने, अदालतको भौतिक एवं मुद्दा व्यवस्थापन सुदृढ गर्ने तथा न्यायपालिकाप्रतिको आस्था र जनविश्वास अभिवृद्धि गर्ने मूल लक्ष्यका साथ कार्यान्वित न्यायपालिकाको चौथो पञ्चवर्षीय योजनाको चौथो वर्ष (२०७९/२०८०) मा कास्की जिल्ला अदालतबाट तयार गरिएको वार्षिक प्रतिवेदनको संक्षेपमा विवेचना गरिएको छ।

नेपालको संविधान, २०७२ ले परिकल्पना गरेको स्वतन्त्र, निष्पक्ष र सक्षम न्यायपालिकालाई मूर्तरूप दिन तथा न्याय सम्पादनको महत्वपूर्ण जिम्मेवारी वहन गरी विधिको शासन र न्यायिक सुशासनलाई प्रभावकारी बनाउन जिल्ला अदालतको महत्वपूर्ण भूमिका रहन्छ। अघिल्लो वर्षको कार्ययोजनाको अनुरूप निर्धारण गरिएको लक्ष्यको आधारमा मुद्दाको फछ्यौटको लक्ष्य तोकिएको भन्दा बढी सफलता प्राप्त भएको अवस्था छ।

यस अदालत रहेको भवन २०२१ सालमा बनेको अत्यन्तै जीर्ण रहेको, न्यायाधीश तथा कर्मचारीहरूले सेवा प्रवाह गर्दा आवश्यक पर्ने इजलास र कार्यकक्षको अभाव रहेको, बाल इजलास, बालमैत्री कक्ष, सभाहल, मिटिङ हल, पुस्तकालय कक्ष, पूर्व सुनुवाइ कक्ष लगायतको अभावमा पनि हाल ७ वटा इजलासहरूबाट सेवा प्रवाह भई आएको छ। अदालतको कार्यवोझ तथा मुद्दाको चाप अनुरूपको कर्मचारीको अभाव, कम्प्युटर उपकरणलगायत अत्यावश्यक लजिष्टिक सपोर्टको अभाव रही आएको छ। गण्डकी प्रदेश सरकार, स्थानीय निकाय पोखरा महानगरपालिका समेतबाट सहयोग प्राप्त गरी उपयोग गरिएको छ।

अन्त्यमा, संविधान तथा कानून र आम सेवाग्राहीको अपेक्षा अनुरूप कास्की जिल्ला अदालतका काम कारवाहीलाई थप प्रभावकारी बनाउन सम्बन्धित सरोकारवाला निकाय तथा सबैको सहयोग, सहकार्य र समन्वयको अपेक्षा राखेको छु। कास्की जिल्ला अदालतको समग्र काम कारवाहीमा योगदान पुऱ्याउनु हुने सहकर्मी माननीय न्यायाधीशहरू, कर्मचारी साथीहरू, सरकारी वकीलहरू, विद्वान कानून व्यवसायीहरू, तथा अन्य सरोकारवाला निकायहरू प्रति हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु।

प्रकाश खरेल
जिल्ला न्यायाधीश

प्राक्कथन

नेपालको संविधान, २०७२ को धारा १४८ तथा न्याय प्रशासन ऐन, २०७३ को दफा ३ बमोजिम प्रत्येक जिल्लामा एक जिल्ला अदालत रहने व्यवस्था गरिएको छ। जिल्ला अदालत नियमावली, २०७५ को नियम ११४(२) मा जिल्ला अदालतले आर्थिक वर्ष समाप्त भएपछि उल्लिखित नियमबमोजिम आवश्यक बेहोरा खुलाइ वार्षिक प्रतिवेदन तयार गरी उक्त प्रतिवेदन न्याय परिषद सचिवालय, सम्बन्धित उच्च अदालत र सर्वोच्च अदालतमा पठाउनुपर्ने व्यवस्थाबमोजिम कास्की जिल्ला अदालतबाट आर्थिक वर्ष २०७९/०८० मा सम्पादन गरिएका काम कारबाहीको विवरण उल्लेख गरी प्रस्तुत वार्षिक प्रतिवेदनको तयार गरिएको छ।

न्यायपालिकाको चौथो रणनीतिक योजनाको चौथो वर्षको प्रस्तुत वार्षिक प्रतिवेदनमा गत वर्ष फछ्यौट भएका यस अदालतका प्रत्येक फाँटमा रहेका मुद्दाको विवरण न्यायाधीशगत मुद्दाको विवरण, विचाराधीन मुद्दाको विवरण, फैसला कार्यान्वयनतर्फको विवरण तथा अदालतको भौतिक अवस्था समेतको सङ्क्षिप्त विवरण उल्लेख गरिएको छ।

आ.व.२०७९/८० मा यस अदालतमा कुल लगत ६३६४ रहेकोमा सो लगतको ६४.६४ प्रतिशत अर्थात कुल ४११४ थान मुद्दा फछ्यौट भएको र कार्ययोजनामा तोकिएको फछ्यौट लक्ष्य ३७८४ रहेकोमा सोको अनुपातमा १०८.६९ प्रतिशत मुद्दा फछ्यौट भएको देखिन्छ।

प्रभावकारी न्याय सम्पादनका लागि विभिन्न सरोकारवाला निकायहरूको सहयोग र समन्वयको आवश्यकता हुन्छ। अदालतले सम्पादन गर्ने काम कारबाहीमा आइपर्ने विभिन्न समस्या तथा चुनौति समाधान गरी सुधारको प्रक्रिया निरन्तर चली नै रहन्छ। यस अदालतका विभिन्न सरोकारवाला निकायहरूको सहयोग र समन्वयको निरन्तरता प्रति विश्वस्त हुँदै प्रस्तुत प्रतिवेदन तयार गर्न सहयोग पुऱ्याउनु हुने सबैप्रति हार्दिक धन्यवाद।

विषय सूची

सम्मानीत अदालतलाई पत्र

माननीय न्यायाधीशहरूको फोटो

राजपत्रांकित कर्मचारीहरूको नामावली

मन्तव्य

प्राक्कथन

परिच्छेद १ - परिचय

१.१ पृष्ठभूमि	१
१.२ जिल्ला अदालत	१
१.३ जनशक्तिको अवस्था	१-२
१.४ अदालतको भौतिक अवस्था	४
१.५ अदालतको सवारी साधन तथा अन्य	४
१.६ आर्थिक अवस्था	४

परिच्छेद २ - आ.ब. ०७९/०८० को योजना अवधिमा भएको मुद्दा फछ्यौट सहितको कार्य प्रगति समिक्षा

२.१ मुद्दाको लगत, फछ्यौट र बाँकीको विवरण:	५
२.२ पाँच आर्थिक वर्षको मुद्दाको फछ्यौटको तुलना	५
२.३ न्यायाधीशगत मुद्दा फछ्यौटको विवरण	६
२.४ थुनुवा मुद्दाको विवरण	७
२.५ मूलतवी विवरण	८
२.६ मेलमिलाप सम्बन्धी विवरण	८
२.७ फैसला तयारी तथा अपलोडको अवस्था	८
२.८ निरन्तर सुनुवाइका मुद्दासम्बन्धी विवरण	८
२.९ निवेदन सम्बन्धी विवरण	८

परिच्छेद ३ - बार्षिक तथा मासिक लक्ष्य निर्धारण

३.१ निवेदन	९
३.२. जरिवाना	९
३.३. कैद असुली	९
३.४.दण्ड जरिवाना लागेका व्यक्तिहरू तथा मुद्दाहरूको विवरण	९

परिच्छेद ४ - रणनीतिक योजनाको कार्यान्वयनको अवस्था

परिच्छेद - ५ रणनीतिक क्रियाकलापहरूको कार्यान्वयन- योजना

११

५.१ अदालतको पूर्ण बैठक	११
५.२ जिल्ला अदालत न्याय क्षेत्र समन्वय समिति	११
५.३ अदालत, बार र सरकारी वकीलबीच अन्तरक्रिया	११
५.४ तामेलदार र स्थानीय तहका सचिवहरू बीच अन्तरक्रिया	११
५.५ योजनाको आन्तरिक प्रगति समिक्षा	११
५.६ योजना प्रगति समिक्षा	११
५.७ मुद्दा व्यवस्थापन	१२
५.८ अभिलेख व्यवस्थापन	१३
५.९ भौतिक व्यवस्थापन	१३

जिल्ला अदालतको बार्षिक प्रतिवेदन फाराम नं. १-४१

परिच्छेद—१ परिचय

१.१ पृष्ठभूमि

प्रभावकारी न्याय सम्पादन कार्यमा अदालत व्यवस्थापन सम्बन्धी विषय महत्वपूर्ण रहेको हुन्छ। न्याय सम्पादन छिटो छरितो, सहज पहुँचयुक्त र प्रभावकारी बनाउने उद्देश्यले नेपालको न्यायपालिकामा सुधारका प्रयासहरू निरन्तर हुँदै आएका छन्। यस क्रममा न्यायपालिकाको सुधारको कार्यलाई व्यवस्थितरूपमा अघि बढाउन न्यायपालिकाको ४ वटा रणनीतिक योजना निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याइएको छ। हाल चौथो रणनीतिक योजना कार्यान्वयनको अवस्थामा रहेको छ। चौथो रणनीतिक योजनाको चौथो वर्षको अन्त्य भएको छ।

१.२ जिल्ला अदालत

नेपालको संविधान, २०७२ को धारा १२७ ले सर्वोच्च अदालत, उच्च अदालत र जिल्ला अदालत गरी तीन तहका अदालतहरू नियमित अदालतको रूपमा स्थापित गरेको छ। सर्वोच्च अदालतको मातहतमा ७ वटा उच्च अदालत तथा उच्च अदालतको इजलास तथा अस्थायी इजलास ११ वटा र ७७ वटा जिल्ला अदालत रहेका छन्। न्याय प्रशासन ऐन, २०७३ को दफा ३ मा जिल्ला अदालतको स्थापना सम्बन्धी व्यवस्था गरिएको छ, सोमध्ये उच्च अदालत पोखरा मातहत कास्की जिल्ला अदालत रहेको छ।

१.३ जनशक्तिको अवस्था:

यस अदालतमा माननीय न्यायाधीशको दरबन्दी ८ रहेकोमा ७ वटा दरबन्दी पदपूर्ति भएको छ। त्यसैगरी १० जना राजपत्राङ्कित, ४९ राजपत्र अनंकित, ३ जना श्रेणीविहीन कर्मचारीको स्थायी पदपूर्ति भएको छ भने ११ जना करारबाट पदपूर्ति भएकोमा स्थायी दरबन्दी अन्तर्गत ३ जना श्रेणी विहिन कार्यालय सहयोगी, १ जना हलुका सवारी चालक र बजेट प्रयोजनार्थ ८ जना श्रेणी विहीनका कार्यालय सहयोगी पदमा करारबाट पदपूर्ति भएको छ। यस अदालतमा निम्न दरबन्दीमा निम्न बमोजिमको अवस्था रहेको छ-

सेवा समूह	पद	श्रेणी	दरवन्दी	स्थायी पदपूर्ति		करार पदपूर्ति		जम्मा	रिक्त	काजमा राएको	काजमा आएको	कार्यरत जनशक्ती को बर्गिकृत विवरण (स्थायी, करार र काज)					
				पुरुष	महिला	पुरुष	महिला					महिला	आदिवादी/जनजाती	मधेशी	दलित	अपाङ्ग	पिछडीएको क्षेत्र
न्याय	न्यायाधीश		८	६	१	०	०	७	१	०	०	१	१	०	०	०	
	सेस्तेदार	रा. प. द्वितीय	१	१	०	०	०	१	०	०	०	०	०	०	०	०	
	शाखा अधिकृत	रा. प. तृतीय	९	६	३	०	०	९	०	०	०	३	१	०	०	०	
	ना.सु	रा. प. अ.प्रथम	१८	१०	८	०	०	१८	०	१	४	८	१	०	०	१	०
	डिप्टा	रा. प. अ. द्वितीय	१७	११	४	०	०	१५	२	२	१	४	२	०	०	०	०
	तामेलदार	रा.प.अनं.द्वितीय	१६	९	३	०	०	१२	४	०	०	३	२	०	०	०	०
	बिचारी	रा.प. अ तृतीय	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
लेखा	लेखा अधिकृत	रा. प. तृतीय	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
	लेखापाल	रा. प. अ.प्रथम	१	१	०	०	०	१	०	०	०	०	०	१	०	०	
	सह लेखापाल	रा. प. अ. द्वितीय	१	०	०	०	०	१	०	०	०	०	०	०	०	०	
कम्प्युटर अपरेटर	अधिकृत	रा. प. तृतीय	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
	ना.सु	रा. प. अ.प्रथम	२	१	०	०	०	१	१	०	०	०	०	०	०	०	
	खरिदार	रा. प. अ. द्वितीय	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
अन्य (प्राविधिक समेत)	सूचना प्रविधि अधिकृत	रा. प. तृतीय	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
	सर्भेक्षक	रा. प. अ.प्रथम	२	२	०	०	०	२	०	०	०	०	०	०	०	०	
	सूचना प्राविधिक सहायक	रा. प. अ.प्रथम	१	०	०	०	०	१	०	०	०	०	०	०	०	०	
	अमिन	रा. प. अ. द्वितीय	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
	इलेक्ट्रिसियन	रा.प.अ. प्रथम / द्वितीय	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
	ह.स.चा.	ह.स.चा	१	१	०	०	०	१	०	०	०	०	०	०	०	०	
	का.स.	का.स	५	१	१	२	१	१	१३	३	५	२२	७	०	१	१	०
जम्मा			८२	४९	२०	२	१	६९	१३	३	५	२२	७	०	१	१	०

१.४ अदालतको भौतिक अवस्था

कास्की जिल्ला पोखरा महानगरपालिका वडा नं.६ वैदामको फिर्के खोलास्थित कि.नं. ६७ क्षेत्रफल ८१०८.१५ वर्ग मिटर (साबिक कि.नं.५८ को क्षेत्रफल १५-९-०-१) मा रहेको छ। जसमध्ये नेपाल बार एसोसिएसन कास्की जिल्ला अदालत इकाइको भवनले ०-९-३-२ जग्गा ओगटेको छ। यस कित्तामा मूलभवन सहित दुईवटा अदालत भवन, १ वटा छुट्टै इजलास भवन, ३ वटा न्यायाधीश निवास र स्नेस्तेदार निवास १ वटा लेखा/स्टोर भवन, १ वटा तहसील भवन, १ वटा पालेघर, १ वटा चमेनागृह, १ वटा गार्ड क्वार्टर, दुईवटा थुनुवा भेटघाट कक्ष, २ वटा पार्किङ सेड र २ वटा शौचालयसमेत रहेका छन्। अदालतको उत्तरतर्फ नयाँ निर्मित ७ नं. फाँट तथा इजलास रहेको छ। अदालत परिसरलाई चारैतिरबाट कम्पाउण्डवाल तथा तारबार गरी सुरक्षित राखिएको छ। चमेनागृह मूल भवनको अगाडि रहेको छ। मूल भवनमा मूल भवनको भुइँ तलामा सोधपूछ तथा सहायता कक्ष (Help Desk), वैतनिक वकील कक्ष, दर्ता चलानी शाखा, इजलास नं.४ र ५ र न्यायाधीशका च्याम्बरहरू रहेका छन्। त्यसैगरी सोही तलामा फाँट ४ र ५, स्नेस्तेदार कक्ष, दायरी शाखा, प्रशासन तथा सूचना प्रविधि शाखा, म्याद तामेली शाखा, अधिकृत कक्ष र माथिल्लो तलामा साझा च्याम्बर, २ र ३ नं. इजलास तथा १, २, र ३ नं. फाँट रहेका छन्। मूल भवनसँगै रहेको अर्को भवनको भुइँ तलामा अभिलेख शाखा, पहिलो तलामा १ नं. इजलास तथा १ नं च्याम्बर रहेको छ भने यही भवनको दोश्रो तलामा ६ नं इजलास, च्याम्बर र ६ नं फाँट रहेको छ। मूल भवनको उत्तरतर्फको कच्ची भवनमा ७ नं. इजलास र फाँट तथा न्यायाधीशको चेम्बर रहेको छ।

मूल भवन अगाडि थुनुवा कक्ष, विश्राम कक्ष रहेका छन्। तहसिल शाखा ढुङ्गाको छाना भएको कच्ची भवनमा रहेको छ भने यही भवनको सानो कोठामा मेलमिलाप केन्द्र रहेको छ। लेखा शाखा तथा भण्डार शाखा पश्चिमतर्फको कच्ची भवनमा रहेका छन्। न्यायाधीशको लागि बनाइएको पुरानो आवास भवनमा स्थान अभावले विभिन्न फाँटहरू राखिएको छ। दुईजना न्यायाधीशहरूको निवास हाल कायम रहेका छन् भने थप पाँचजना न्यायाधीशहरूको सरकारी निवासको अभाव भएकोले घर भाडामा लिइएको छ।

अदालतभित्र हुने गतिविधिहरूको निगरानी गर्न १० वटा क्यामरा भएको CCTV जडान गरिएको छ। पेसीसूची र अदालतको महत्वपूर्ण सूचना संप्रेषण गर्न स्नेस्तेदार कक्ष र मूलद्वारमा गरी २ वटा TV Display राखिएका छन्। अदालत एवम् सेवाग्राहीको सुरक्षा संवेदनशीलतालाई ध्यानमा राखी मूलगेटबाट सुरक्षा टोलीको व्यवस्था गरिएको छ। कर्मचारीहरू र सेवाग्राहीहरूका लागि सफा पिउने पानीको व्यवस्था गरिएको छ।

१.५ अदालतको सवारी साधन तथा अन्य

कार्यालय प्रयोजनको लागि स्कोरपियो गाडी १, कार १, मोटरसाइकल २ थान रहेको छ। यसको अलावा दैनिक कार्य सञ्चालनको लागि डेक्सटप कम्प्युटर २९ थान, ल्यापटप थान १ रहेका छन्। अदालतमा चालु अवस्थामा प्रिन्टर १४ थान, स्क्यानर १० थान र टेलिफोन सेट १०, फोटोकपी मेसिन १, वाइफाई इन्टरनेट ४, ए.सी. थान ४ तथा प्रोजेक्टर एक थान रहेका छन्।

१.६ आर्थिक अवस्था

आर्थिक वर्ष २०७९/०८० मा चालुतर्फ जम्मा रू.६,८३,८६,९२८।- रकम र पुँजीगत तर्फ जम्मा रू.१२,००,०००।- विनियोजन भएकोमा चालु तर्फ रू. ६,५१,१५,२४७।५० र पुँजीगततर्फ रू.७७,७९,८०।- निकास भएको देखिन्छ। यस आ.व.मा रू.६,५१,१५,२४७।५० र पुँजीगत तर्फ रू.७,७७,९८०।- रकम खर्च भएको देखिन्छ। गत आ.व को रू.२०,९७,८३,२९२।९२ र यस आ.व.मा रू.५,२९,७४,१९८।- गरी जम्मा रू.२६,२७,५७,४९०।९१ जम्मा भएको धरौटी मध्ये रू.२,५५,३१,७१५।- फिर्ता भएको र रू.१,८८,०५,७६१।- जफत भइ रू.२१,८४,२०,०१४।९१ जम्मा बाँकी रहेको देखिन्छ।

यसै गरी रू.९७,४५,०२१।- जरिवानाबाट, रू.४,२७,४०,२२७।१२ अदालती शुल्कबाट गरी जम्मा रू.५,२४,८५,२४८।- रकम जम्मा भएको देखिन्छ।

परिच्छेद—२

आ.ब. ०७९/०८० को योजना अवधिमा भएको मुद्दा फछ्यौट सहितको कार्य प्रगति समिक्षा

२.१ मुद्दाको लगत, फछ्यौट र बाँकीको विवरण:

आर्थिक वर्ष २०७९/०८० मा जिम्मेवारी सरेको सुरु मुद्दा, पुनरावेदन र रिट निवेदन गरी जम्मा २४३७ थान र नयाँ दर्ता भएका ३९२७ थान गरी जम्मा लगत ६३६४ थान रहेको देखिन्छ। गत आर्थिक वर्ष २०७९/०८० मा यस अदालतको कूल मुद्दाको फछ्यौटतर्फ हेर्दा सुरु मुद्दा, पुनरावेदन र रिटसमेत गरी जम्मा ४११४ थान फछ्यौट भई बाँकी रहेका मुद्दाको संख्या २२५० थान रहेको देखिन्छ। आ.ब. ०७९/०८० मा ५६७१ थान लगत हुने अनुमान गरिएको भएतापनि यस आर्थिक वर्षमा ६३६४ थान मुद्दाको लगत रहेको देखिन्छ। समग्रमा निर्धारण गरिएको मुद्दाको जम्मा लगतको संख्यामा ६९३ थान थप मुद्दा दर्ता भएको देखियो। यस आर्थिक वर्षमा जम्मा लगतको ६१.४४ प्रतिशत मुद्दा फछ्यौट गर्ने लक्ष्य रहेकोमा जम्मा लगत ३७८४ भन्दा बढी ६४.६४ प्रतिशत ४११४ थान मुद्दा फछ्यौट भएको छ। कार्ययोजनामा निर्धारण गरिएको मुद्दाको लक्ष्य संख्यालाई आधार मान्दा १०८.६९ प्रतिशत मुद्दा फछ्यौट भएको देखिन्छ। गत बर्षबाट जम्मा २२५० थान मुद्दा आगामी बर्षको लागि जिम्मावारी सरी आएको देखिन्छ।

जिम्मेवारी सरी आएका मध्ये १५४९ थान मुद्दा ६ महीना भित्रको २८५ थान ६ महीना देखी १ वर्ष सम्मको ३०१ थान मुद्दा १ वर्ष देखि १८ महीना सम्मको १०९ थान मुद्दा १८ महिना देखि २ वर्ष सम्मका तथा ६ थान मुद्दा २ वर्ष माथिका रहेको देखिन्छ।

२.२ पाँच आर्थिक वर्षको मुद्दाको फछ्यौटको तुलना:

विवरण	२०७५/ ०७६	२०७६/ ०७७	२०७७/ ०७८	२०७८/ ०७९	२०७९/ ०८०
जिम्मेवारी सरेको मुद्दा संख्या	१३३८	१४५४	१९७४	२०७५	२४३७
जम्मा दर्ता	२५८९	२३३९	२२४७	३३७५	३९२७
फछ्यौट	२४७३	१८१९	२१४६	३०१३	४११४
बाँकी	१४५४	१९७४	२०७५	२४३७	२२५०

माथि देखाइएको टेबलमा पाँच आर्थिक वर्षको जिम्मेवारी सरेका मुद्दाको संख्या, मुद्दाको जम्मा दर्ता संख्या तथा कूल फछ्यौटको संख्याको विवरण उल्लेख गरिएको छ।

आर्थिक वर्ष २०७४/७५ सालमा जम्मा ११७६ मुद्दा जिम्मेवारी सरेको र सोवर्ष दर्ता भएका २,६४१ मुद्दा समेत जोड्दा जम्मा ३,८१७ मुद्दाको लगतमध्ये जम्मा २,४९१ थान मुद्दा फछ्यौट भई उक्त वर्ष जम्मा १,३३८ मुद्दा बाँकी रहन गएको देखिन्छ। आर्थिक वर्ष २०७५/७६ मा जिम्मेवारी सरेका १,३३८ मुद्दा र सो वर्ष दर्ता भएको जम्मा २,५८९ मुद्दा समेत गरी कूल ३,९२७ लगत कायम रहेकोमा सोवर्ष २,४७३ मुद्दा फछ्यौट भई १,४५४ मुद्दा बाँकी रहेको देखिन्छ। आर्थिक वर्ष २०७६/७७ सालमा जिम्मेवारी सरेका १,४५४ मुद्दा र सोवर्ष दर्ता भएका २,३३९ समेत गरी जम्मा लगत ३,७९३ रहेकोमा १,८१९ मुद्दा फछ्यौट भई जम्मा १,९७४ मुद्दा जिम्मेवारी सरेको देखिन्छ। आ.व.२०७७/७८ मा जिम्मेवारी सरेका १,९७४ मुद्दा र सो वर्ष दर्ता भएका २,२४७ समेत गरी जम्मा लगत ४,२२१ रहेकोमा २,१४६ मुद्दा फछ्यौट भई जम्मा २,०७५ मुद्दा जिम्मेवारी सरेको देखिन्छ। आ.व. २०७८/७९ मा जिम्मेवारी सरी आएका २०७५ मुद्दा र सो वर्ष ३३७५ थान मुद्दा दर्ता भई जम्मा ३०१३ थान मुद्दा फछ्यौट भएको र जम्मा २४३७ मुद्दा जिम्मेवारी सरेको देखिन्छ। यस आ.व. २०७९/८० मा जिम्मेवारी सरी आएका २४३७ मुद्दा र यस वर्ष दर्ता भएका ३९२७ थान मुद्दा गरी जम्मा ६३६४ लगत कायम भएको र जम्मा ४११४ थान मुद्दा फछ्यौट भई जम्मा २२५० मुद्दा जिम्मेवारी सरेको देखिन्छ।

माथि उल्लिखित विवरणको अध्ययन गर्दा आर्थिक वर्ष २०७५/७६ मा कूल मुद्दा लगतको ६२ प्रतिशत मुद्दा फछ्यौट भएको देखिन्छ। आर्थिक वर्ष २०७६/७७ मा कूल मुद्दा लगतको ४७ प्रतिशत मुद्दा फछ्यौट भएको देखिन्छ भने यस आर्थिक वर्ष ०७७/०७८ मा कुल मुद्दाको ५०.८४ प्रतिशत तथा आर्थिक वर्ष ०७८/०७९ कूल मुद्दा लगतको ५५.२८ प्रतिशत मुद्दा फछ्यौट भएको देखिन्छ। यसै गरी आर्थिक वर्ष २०७९/०८० मा जम्मा लगतको ६४.६४ प्रतिशत मुद्दा फछ्यौट भएको देखिन्छ।

२.३ न्यायाधीशगत मुद्दा फछ्यौटको विवरण:

कास्की जिल्ला अदालतमा ८ जना माननीय न्यायाधीशको दरबन्दी रहेको भएता पनि ७ जना न्यायाधीशमात्र कार्यरत रहेको अवस्था छ। माननीय न्यायाधीशहरूको मुद्दा फछ्यौटको न्यायाधीशगत विवरण यसप्रकार रहेको छ।

न्यायाधीशको नाम	फछ्यौट
श्री प्रकाश खरेल	६४१
श्री केशवप्रसाद वास्तोला	६५८
श्री ध्रुव कुमार पिया	५१०
श्री ऋषिराम आचार्य	५४५
श्री अवनी मैनाली भट्टराई	६५०
श्री बसन्तजंग थापा	५२९
श्री महेन्द्र बहादुर थापा क्षेत्री	४६०
सरुवा भै जानुभएका न्यायाधीशको फछ्यौट संख्या	१२१
जम्मा	४११४

यस अदालतमा प्रमुख भइ काम गर्ने माननीय न्यायाधीश श्री प्रकाश खरेलज्यूबाट गत आ.व. मा ६४१ थान मुद्दा फछ्यौट भएको देखिन्छ। माननीय न्यायाधीश श्री केशवप्रसाद वास्तोलाज्यूबाट ६५८ थान मुद्दा फछ्यौट भएको देखिन्छ। माननीय न्यायाधीश श्री ध्रुव कुमार पिया ज्यूबाट जम्मा ५१० थान मुद्दा फछ्यौट भएको देखिन्छ। माननीय न्यायाधीश श्री ऋषिराम आचार्यज्यूबाट जम्मा ५४५ थान मुद्दा फछ्यौट भएको देखिन्छ। माननीय न्यायाधीश श्री अवनी मैनाली भट्टराईज्यूबाट जम्मा ६५० थान मुद्दा फछ्यौट भएको देखिन्छ। माननीय न्यायाधीश श्री बसन्तजंग थापाज्यूबाट जम्मा ५२९ थान मुद्दा फछ्यौट भएको देखिन्छ। यसै गरी माननीय न्यायाधीश श्री महेन्द्रबहादुर थापाज्यूबाट जम्मा ४६० थान मुद्दा फछ्यौट भएको देखिन्छ। गत आर्थिक वर्षमा सरुवा भई जानुभएका माननीय न्यायाधीश ज्यूहरुबाट जम्मा १२१ थान मुद्दा फछ्यौट भएको देखिन्छ। गत आर्थिक वर्षमा माननीय न्यायाधीश श्री केशवप्रसाद वास्तोलाज्यूबाट यस अदालतको सबै भन्दा धेरै संख्यामा मुद्दा फछ्यौट भएको देखिन्छ।

२.४ थुनुवा मुद्दाको विवरण

गत आर्थिक वर्ष २०७८/७९ बाट जिम्मेवारी सरी आएका थुनुवा मुद्दामा थुनुवाको संख्या १४१ रहेकोमा यसवर्ष २२२ थान मुद्दा नयाँ दर्ता भई जम्मा थुनुवा भएका मुद्दाको जम्मा संख्या ३६३ रहेको देखिन्छ। यस वर्ष जम्मा मुद्दा २२९ थान मुद्दा फछ्यौट भई १३४ थुनुवा भएका मुद्दा यस वर्ष जिम्मेवारी सरी आएको देखिन्छ। कुल थुनुवाको संख्या ३६३ रहेकोमा बालवालिका संख्या ७, स्वदेशी पुरुषको संख्या ११०, स्वदेशी महीलाको संख्या १०, जेष्ठ नागरिक १ तथा विदेशी पुरुष ५ रहेको देखिन्छ।

२.५ मुलतबी विवरण:

यस अदालतमा आ.व. ०७८/०७९ मा जिम्मेवारी सरी आएको मुलतबी मुद्दाको संख्या ११३ थान रहेकोमा गत आ.व. मा ५६ थान मुद्दा मुलतबी रही जम्मा १६९ थान लगत कायम भएकोमा १३ थान मुलतबी जागी जम्मा १५६ थान मुद्दा मुलतबीमा रहेको अवस्था छ।

२.६ मेलमिलाप सम्बन्धी विवरण:

यस आ.व.मा आदेशानुसार मेलमिलापमा पठाइएको मुद्दाको जम्मा लगत ६७६ रहेको देखिन्छ। सो मध्ये ११५ थान मुद्दामा यस वर्ष मेलमिलाप सफल भएको देखिन्छ भने ४९७ थान मुद्दा मेलमिलाप नभइ फिर्ता भएको देखिन्छ। मेलमिलाप केन्द्रमार्फत मिलापत्र भएका अर्थात सफल प्रतिशत १७ रहेको देखिन्छ। गत वर्ष सूचीकृत मेलमिलापकर्ताको संख्या ३८ रहेको छ।

२.७ फैसला तयारी तथा अपलोडको अवस्था:

गत आ.व. बाट फैसला लेखुपर्ने मुद्दा कुनै पनि वाँकी रहेको छैनन्। सबै फैसलाहरू अपलोड गरिएका छन्।

२.८ निरन्तर सुनुवाइका मुद्दा सम्बन्धी विवरण

यस आर्थिक वर्षमा दर्ता भएका समेत गरी जम्मा मुद्दाको लगत ४९१ रहेकोमा यस वर्ष ३४० थान फछ्यौट भई १५१ थान आगामि वर्षका लागि जिम्मेवारी सरी आएको देखिन्छ।

२.९ निवेदन सम्बन्धी विवरण

गत वर्ष अन्तरकालिन आदेश उपरको निवेदन अन्तर्गत जम्मा ९३ लगत रहेकोमा ९३ थान नै फछ्यौट भएको देखिन्छ। यसै गरी जम्मा २९ थान मुद्दामा कैफियत प्रतिवेदन निवेदनको लगत रहेकोमा २९ थान निवेदन प्रतिवेदन नै फछ्यौट भएको देखिन्छ। गत वर्ष २७९७ थान अन्य फुटकर निवेदनको लगत रहेकोमा सम्पूर्ण थान फुटकर निवेदन फछ्यौट भएको देखिन्छ।

परिच्छेद-३ फैसला कार्यान्वयनतर्फ

३.१ निवेदनतर्फ

गत आर्थिक वर्षबाट जिम्मेवारी सरी आएका कूल निवेदन ३१४ थान र यस आर्थिक वर्ष ०७९/०८० मा दर्ता भएका निवेदन ४५८ थान गरी कूल लगत ७७२ थान मुद्दा रहेकोमा ४०९ थान फछ्यौट भई बाँकी निवेदन ३६३ थान रहेको देखिन्छ।

३.२ जरिवाना असुली

यस आर्थिक वर्षमा यस जिल्ला अदालतबाट असुल हुनुपर्ने जरिवाना बापतको रकम रु.४४,९५,२४,५३६।—रहेकोमा रु.४,८८,०७,३६०।- असुल भई यस आर्थिक वर्षमा रु.४७,६४,०१,०९३।- असुल गर्न बाँकी रहेको देखिन्छ।

३.३ कैद असुली

यस अदालतको हालसम्मको कैदको लगत ३८१५-०८-२४ रहेकोमा हालसम्म १६९७-०२-०१ असुल भई बाँकी २११८-६-२३ रहेको देखिन्छ।

३.४ दण्ड जरिवाना लागेका व्यक्तिहरू तथा मुद्दाहरूको विवरण

कैद र जरिवानाको जम्मा लगत संख्या ५२०४ रहेकोमा ६१७ जनाको असुल भई ४५८७ जना व्यक्तिको बाँकी रहेको देखिन्छ। यसै गरी ३९ जना विदेशीहरूको कैद, जरिवाना तथा कैद र जरिवानाको लगत रहेको देखिन्छ।

परिच्छेद—४

रणनीतिक योजनाको कार्यान्वयनको अवस्था

केन्द्रीय योजनाको बृहत् छाताभिन्न यस अन्तर्गतका कृयाकलापहरूको कार्यान्वयनका लागि आ-आफ्नो परिस्थिति र आवश्यकताको आधारमा प्रत्येक अदालतले वार्षिक रूपमा आ-आफ्नो कार्ययोजना बनाइ लागू गर्नुपर्ने योजनाको कार्यनीति रहे अनुसार यस अदालतले आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को लागि वार्षिक कार्ययोजना तर्जुमा गरी लागू गरेको थियो। न्यायपालिकाको चौधो पञ्चवर्षीय रणनीतिक योजनाको तेस्रो वर्षको वार्षिक कार्ययोजना तय गर्दा मूलतः यस अदालतले गर्नुपर्ने न्याय सम्पादनसम्बन्धी कार्यको लक्ष्य हासिल गर्ने, मातहतका निकायहरूको अनुगमन निरीक्षण समयमा गर्ने कार्य र आगामी योजनाले निर्धारण गरेको व्यवस्थापकीय कार्यलाई यथासमयमा सम्पन्न गर्ने गरी कार्ययोजना बनाइ कार्यान्वयन गरिएको थियो।

अदालतको वार्षिक कार्ययोजना, उच्च अदालत पोखराको निर्देशन र सर्वोच्च अदालतको अनुगमन तथा निरीक्षण महाशाखाको पत्र तथा यस अदालतको पूर्ण बैठकको निर्णय बमोजिमका व्यवस्थापकीय कार्यहरू निर्धारित समयसीमाभिन्न सम्पन्न भएको थियो। न्याय प्रशासन ऐन, २०७३ को दफा ७(४) तथा दफा २१ बमोजिम यस अदालत मातहतका न्यायिक निकायहरूको वर्षको कम्तीमा एकपटक निरीक्षण गर्ने पर्ने कानूनबमोजिमको कार्य सम्पन्न भएको थियो। चौथो रणनीतिक योजना अनुरूप फरक मुद्दा व्यवस्थापन गर्नेतर्फ कर्मचारीहरूको लागि अभिमुखीकरण कार्यक्रम सम्पन्न भई फरक मुद्दा व्यवस्थापन पद्धति लागू गरिएको थियो।

न्यायपालिकाको चौथो पञ्चवर्षीय योजना तथा यस अदालतको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को वार्षिक कार्ययोजना अनुसार यसवर्ष समग्र मुद्दाको लक्ष्य भन्दा बढी उपलब्धी हासिल भएको अवस्था छ। आ.व. २०७९/०८० मा जिम्मेवारी सरी आएका २४३७ मुद्दा र सो वर्ष ३९२७ थान मुद्दा दर्ता भएका गरी जम्मा लगत मध्येको जम्मा ४९१४ थान मुद्दा मुद्दा फछ्यौट भई जम्मा २२५० मुद्दा जिम्मेवारी सरेको देखिन्छ। समग्रमा जम्मा लगतको ६४.६४ प्रतिशत मुद्दा फछ्यौट भएको छ। रणनीतिक योजनाले निर्धारण गरेका क्रियाकलाप सञ्चालन गरी छिटो छरितो न्याय सम्पादन गर्ने, न्यायमा पहुँच अभिवृद्धि गर्ने, न्यायिक सुशासनको प्रवर्द्धन गर्ने, अदालतको व्यवस्था सुदृढीकरण गर्ने तथा न्यायपालिका प्रतिको आस्था र विश्वास अभिवृद्धि गर्ने कार्य लक्ष्यतर्फ यस अदालत प्रतिवद्ध रही आफ्ना कार्य सम्पादन भएको थियो।

परिच्छेद - ५ व्यवस्थापकीय गतिविधि

यस अदालतबाट सम्पादित मुख्य मुख्य व्यवस्थापकीय गतिविधीहरूको विवरण यस प्रकार रहेको छ।

५.१ अदालतको पूर्ण बैठक

अदालतको पूर्ण बैठक आन्तरिक नीति निर्माण गर्ने अङ्गको रूपमा रहेको छ। विशेषतः आन्तरिक काम कारबाहीलाई सामान्य निर्देशन, सञ्चालन तथा समन्वय गर्नका लागि तथा तालुक अदालतबाट भएका निर्देशनलाई कार्यान्वयन गर्ने प्रयोजन, अदालतको वार्षिक प्रतिवेदन र मातहतका निकायहरूले गरेका काम कारबाहीको निरीक्षण सम्बन्धी प्रतिवेदन समेतका विषयमा पूर्ण बैठकमा आवश्यक छलफल र निर्णय गर्ने गरिएको छ।

यस आर्थिक वर्षमा उल्लेखित विविध विषयका सम्बन्धमा विभिन्न मितिमा ०९ पटक पूर्ण बैठक बसेको थियो। मेलमिलापकर्ताको सूची अद्यावधिक गर्ने, सर्वोच्च तथा उच्च अदालतबाट भएको निरीक्षण आदेशको कार्यान्वयन गर्न गराउन फुल कोर्ट बसी छलफल गरिएको थियो। यसै गरी यस अदालतमा नीतिगत सुधार एवं आन्तरिक व्यवस्थापनम सुधार ल्याउन पूर्ण बैठकबाट मार्ग प्रशस्त भएको अनुभूति गरिएको छ।

५.२ जिल्ला अदालत न्याय क्षेत्र समन्वय समिति :

यस अदालत र जिल्लास्थित न्यायिक निकायहरूको काम कारबाही सु-व्यवस्थित ढङ्गले सञ्चालन गर्न, जिल्ला तहका न्याय क्षेत्रका विभिन्न निकायहरू बीचको काम कारबाहीमा समन्वय गरी न्यायपालिकाको रणनीतिक योजना, फैसला र आदेशको कार्यान्वयनका लागि सहयोग जुटाउन र अदालतको सुरक्षा व्यवस्था समेतलाई समन्वय गर्ने हेतुले जिल्ला अदालत नियमावली, २०७५ को नियम ९७ बमोजिम प्रमुख भै काम गर्ने माननीय न्यायाधीशको अध्यक्षतामा न्यायक्षेत्र समन्वय समिति गठन हुने प्रावधान रहेको छ। यस आ.व. मा ३ पटक न्याय क्षेत्र समन्वय समितिको बैठकको लक्ष्य राखिएकोमा कास्की जिल्ला अदालतको नयाँ भवन निर्माणका लागि जग्गा प्राप्त गर्ने हेतु पटक-पटक बैठक सम्पन्न गरिएको थियो। जिल्ला न्याय क्षेत्र समन्वय समितिको छलफलबाट अर्धन्यायिक तथा अन्य सरोकारवाला निकायसँग आवश्यक समन्वयका लागि सहजता बृद्धि भई अदालतको काम कारबाहीमा सकारात्मक प्रभाव परेको अनुभव गरिएको छ।

५.३ अदालत, बार र सरकारी वकीलबीच अन्तरक्रिया :

अदालत, बार र सरकारी वकील बीचको सम्बन्धलाई अझ सुमधुर बनाइ मुद्दा व्यवस्थापन अन्तर्गत विशेष गरी पेसी व्यवस्थापन, बहस व्यवस्थापन र अदालतको अन्य काम कारबाहीमा सहयोगात्मक सम्बन्ध स्थापित गर्न यस आ.व. मा अदालत, बार र सरकारी वकील बीच २ पटक अन्तरक्रिया भयो। यसबाट अदालत र कानून व्यवसायीको बीचमा मुद्दा तथा पेसी व्यवस्थापनमा उल्लेखनीय सहयोग र सद्भाव तथा समन्वय प्राप्त गर्न सकेको कारण अदालत बार इकाइ तथा सरकारी वकील समेतसँग साझा समस्याहरूको पहिचान र सम्बोधन भएका छन्।

५.४ तामेलदार र स्थानीय तहका सचिवहरू बीच अन्तरक्रिया:

अदालतबाट कुनैपनि व्यक्तिका नाममा जारी भएको म्याद सूचना तामेल गराउँदा स्थानीय वडाको प्रतिनिधि वा कर्मचारीको रोहबरमा गराउनुपर्ने कानूनी व्यवस्था तथा संघीयताको अवधारण अनुरूप देशको प्रशासनिक संरचनामा आएको परिवर्तनले स्थानीय स्थानको नामाकरण समेतमा परिवर्तन हुन गएका समेतले म्याद तामेल गर्दा आइपर्ने समस्या तथा चुनौतिको विषयमा छलफल गर्ने प्रयोजनले स्थानीय वडाका सचिवहरूसँग यसवर्षमा १ पटक छलफल भयो। छलफलपश्चात् म्याद तामेली प्रक्रियामा सहजता आएको अनुभूति गरिएको छ।

५.५ योजनाको आन्तरिक प्रगति समिक्षा:

वार्षिक कार्ययोजनाको प्रगतिको सम्बन्धमा गत आ.व. मा ५ पटक समिक्षा कार्यक्रम आयोजन गरियो। यसबाट योजना कार्यान्वयनमा देखा परेका आन्तरिक कमी कमजोरी सुधार गर्ने तथा निर्धारित लक्ष्य अनुरूपको कार्य सम्पादन गर्न मार्ग प्रशस्त भएको छ।

५.६ योजना प्रगति समिक्षा:

गत आ.व. मा यस अदालतको पुनरावेदन हेर्ने तालुक उच्च अदालत पोखराको आयोजनामा भएका समिक्षा कार्यक्रममा यस अदालतको सहभागिता रहेको थियो। योजना अनुरूप लक्ष्यमा कति प्रगति हासिल गर्न सकियो तथा योजना अनुरूपको लक्ष्य प्राप्तमा देखा परेका चुनौति समेतका विषयमा छलफल भएको थियो। यसबाट योजनाको लक्ष्य प्राप्तिको आवधिक समिक्षा गर्दै थप लक्ष्य प्राप्तिका अवरोधकलाई संबोधन गरी लक्ष्य उन्मुख हुन अभिप्रेरित बनाएको छ।

५.७ मुद्दा व्यवस्थापन:

न्यायिक प्रकृत्यालाई सरल, पारदर्शी, कम खर्चिलो बनाइ मुद्दाको कारबाही र किनारा छिटो छरितो रूपमा गर्नु एवं मुद्दाको काम कारबाहीलाई अदालतको नियन्त्रणमा राख्नु मुद्दा

व्यवस्थापनको मूल उद्देश्य रहन्छ। यस उद्देश्य परिपूर्ति एवं वार्षिक कार्ययोजनाले निर्धारण गरेको मुद्दा फछ्यौटको लक्ष्य प्राप्तिका लागि सुरुवातबाटै पुराना मुद्दालाई प्राथमिकता दिई अङ्ग पुऱ्याउने र फछ्यौट गर्ने कार्ययोजना बनाइएको थियो। साथै, नयाँ मुद्दा समेत छिटो छरितो फछ्यौट गर्न आन्तरिक निरीक्षण र सुपरिवेक्षणमा जोड दिनुका साथै, मुद्दाको प्रकृति अनुसार साप्ताहिक रूपमा प्रत्येक दिनको छुट्टाछुट्टै ढङ्गले पेसी व्यवस्थापन प्रकृया अबलम्बन गर्दै, मुद्दाको अङ्ग पुऱ्याउन आदेशबमोजिम माग गरिएका मिसिल, कागजात प्राप्तिका लागि सम्बन्धित निकायमा पत्र, इमेल एवं फोनबाट समेत तरताकेता कार्यलाई प्राथमिकता दिइयो। यसैगरी स्त्रेस्तेदार र सुपरिटेन्डेन्टबाट नियमित मुद्दा फाँटहरूको निरीक्षण गरियो।

५.८ अभिलेख व्यवस्थापन:

यस अदालतको अभिलेखमा गत वर्ष सम्मको जम्मा मिसिल संख्या ६२२८६ रहेको र यस आर्थिक वर्षमा जम्मा ४३०९ मुद्दाहरू थप भई जम्मा ६६५९५ मुद्दाहरू रहेको देखिन्छ। जम्मा ५५६११ मुद्दा अभिलेख सफ्टवेयरमा दर्ता रहेको र १०९८४ मुद्दा सफ्टवेयरमा दर्ता हुन बाँकी रहेको देखिन्छ। यस अदालतको अभिलेखमा रहेका मुद्दामध्ये ६६११९ मुद्दा दराजमा सुरक्षित व्यवस्थापन गरिएको छ। करिव ४७६ थान मिसिल दराज बाहिर रहेको छ। वि.स. १९७१/१२/३० मा दर्ता भएको वादी खगी सिंह र प्रतिवादी कलाधर समेत रहेको लुटपिट मुद्दा यस अदालतको सबै भन्दा पुरानो मुद्दा रहेको छ। यस आ.व. मा ९०० थान मिसिल सडाइएको छ।

५.९ भौतिक व्यवस्थापन:

५.९.१. बैकल्पिक उर्जा/खानेपानी:

पोखरा महानगरपालिकाबाट विभिन्न शिर्षकमा खर्च गर्ने गरी रु.१०,००,०००।— (दश लाख) प्राप्त भएकोमा यस अदालतमा इन्भटर र सोलार जडान तथा मर्मत गरिएको छ। सेवाग्राही लगायत कर्मचारी समेतलाई तातो चिसो पानी खुवाउने प्रयोजनको लागि ४ वटा वाटर डिस्पेन्सरको व्यवस्था गरिएको छ।

५.९.२. भवन निर्माण सम्बन्धमा

- आ.व. २०७८।०७९ मा soil test र भवनको नक्साङ्कन भई यस अदालतबाट पास भएको र सर्वोच्च अदालतमा स्वीकृतीको लागि पठाएको।
- अदालतको नयाँ भवन निर्माणको लागि संघीय अर्थ मन्त्रालयबाट आ व २०७९।०८० मा २ करोड बजेट विनियोजन भएकोमा सो रकम खर्च गर्न नसकी फिर्ता गएको।

- नयाँ अदालत भवन बनाउन विभिन्न विकल्पहरूका बारेमा आ व २०७८।०७९ देखि नै छलफल चलिरहेको तर ठोस आकार लिन नसकेको। जसमा :-
 - उपयुक्त जग्गा प्राप्त गरी सो जग्गामा नयाँ भवन बनाउने
 - अर्को उपयुक्त जग्गा नपाएमा नयाँ भवन नवन्दा सम्म घर भाडामा लिएर अदालतको कार्य संचालन गर्ने
 - नयाँ भवन नवन्दा सम्मका लागि अदालतको दैनिक कार्य सञ्चालन गर्नको लागि अदालतको पश्चिमपट्टी खाली जग्गामा अस्थाई टहराहरू बनाउने।
- अदालतको पश्चिमपट्टी खाली जग्गामा अस्थाई टहराहरू बनाउन प्रस्ताव (Decanting plan) पेश भएकोमा सो अनुसार गर्न सर्वोच्च अदालतबाट स्वीकृत भएको।
- संघिय आयोजना कार्यान्वयन इकाईबाट टहरा निर्माणका लागि इस्टिमेट गरी सर्वोच्च अदालतमा पेश गरिएको।
- हालको अवस्थामा टहरा निर्माणका लागि बजेटको व्यवस्था हुन सक्ने अवस्था नरहेको।

५.९.३. फिर्के खोलामा रिटेनिड वाल:

अदालतको परिसरको पुर्वी दिशामा फिर्के खोला रहेको छ र उक्त खोलाले १ नं. न्यायाधीशको आवासतर्फको करिव १० मिटर जग्गा खोलामा भासिएको हुँदा उक्त स्थानमा रिटेनिड वाल निर्माण गर्न आवश्यक रहेको छ। उक्त स्थानमा रिटेनिड वाल निर्माण गर्नका लागि गण्डकी प्रदेश सरकारबाट ४० लाखको बजेट निकास भइ रिटेनिडवालको निर्माणको लागि बोलपत्र लगायतको कार्य सम्पन्न भइ निर्माणाधिन अवस्थामा रहेको छ।

५.९.४. फोटोकपि सेवा:

अदालतमा यस अघि पुरानो मेसिनबाट फोटोकपि उपलब्ध गराइने गरिएकोमा निजी क्षेत्रको सकृयतामा सेवाग्राहीको सहजताको निमित्त अदालत परिसरभित्र फोटोकपि गर्ने प्रबन्ध मिलाइएको छ।

५.९.५ लेखापढी व्यवसायीको परिक्षा सञ्चालन:-

गत आ.व.मा जिल्ला अदालत वार एशोशिएसनको समन्वयमा लेखापढी व्यवसायीको परीक्षा सञ्चालन गरिएको थियो। उक्त परिक्षामा ६०२ जना सहभागी भएका थिए। परिक्षा उत्तिर्ण भएकाहरूलाई प्रमाण पत्र वितरण गरिएको छ।

५.९.६ अन्य कार्यहरु

पुराना मुद्दा प्राथमिकताका साथ फछ्यौट गर्ने रणनितिक योजनाको लक्ष्य अनुरूप कर्मचारी, बार, सरकारी वकिल समेतसँग छलफल र समन्वय गरी दुई वर्ष नाघेका मुनालाई शून्यमा झार्ने प्रयोजनार्थ Mission 2 Zero को लागि प्रयास गरिएको र २ वर्ष नाघेका मुद्दा यस आ.व. को अन्त्यसम्ममा जम्मा ६ थान मुद्दा बाँकी रहन गएको छन्।

फाराम नं. १

कास्की जिल्ला अदालत

शुरु मुद्दा, पुनरावेदन, रिट निवेदनको लगत, फछ्यौट र बाँकीको विवरण

आ.ब. २०७९/८० को वार्षिक प्रतिवेदन

DCM फरक मुद्दा व्यवस्थापनतर्फ

क्र. सं.	विषय	मार्ग समूह	DCM को जिम्मेवारी						नयाँ दर्ता	जम्मा लगत	फछ्यौटको अवधिगत बर्गिकरण					DCM को बाँकी					फछ्यौट मध्ये			
			लगतको अवधिगत बर्गिकरण								बाँकी लगतको बर्गिकरण													
			६ महिना भित्रको	६ - १२ महिनाभित्रको	१२ - १८ महिना भित्रको	१८ महिना नाघेको	जम्मा	६ महिना भित्रको			६ - १२ महिनाभित्रको	१२ - १८ महिना भित्रको	१८ महिना नाघेको	जम्मा फछ्यौट	६ महिना भित्रको	६ - १२ महिनाभित्रको	१२ - १८ महिना भित्रको	१८ महिना नाघेको	जम्मा	जिम्मेवारी बाट	नयाँ दर्ता बाट			
१	शुरु कारवाही हुने देवानी	सरकारवादी देवानी	सरल	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
			सामान्य	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
			विशेष	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
			जम्मा	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२	शुरु कारवाही हुने देवानी	दुनियाँवादी देवानी	सरल	०	०	२९८	१७९	४७८	१७४०	२२१८	७६०	४६२	२२९	१५५	१६०६	४३९	७८	६९	२४	६१०	३८४	१२२२	०	०
			सामान्य	०	०	२४४	३२४	५६८	४७८	१०४६	४३	७०	१३०	२८०	५२३	३००	६५	११४	४५	५२४	४०९	११४	०	०
			विशेष	०	०	०	६०	६०	१८	७८	०	०	०	५९	५९	७	१०	०	१	१८	५९	०	०	०
			जम्मा	०	०	५४२	५६३	११०५	२२३६	३३४१	८०३	५३२	३५९	४९४	२१८८	७४६	१५३	१८३	७०	११५२	८५२	१३३६	०	०
शुरु कारवाही हुने देवानी जम्मा			०	०	५४२	५६३	११०५	२२३६	३३४१	८०३	५३२	३५९	४९४	२१८८	७४६	१५३	१८३	७०	११५२	८५२	१३३६	०	०	
३	शुरु कारवाही हुने फौजदारी	सरकारवादी फौजदारी	सरल	०	०	१६२	१०५	२६७	५२९	७९६	२१६	१७४	१५३	१०३	६४६	१२३	१६	९	२	१५०	२५६	३९१	०	०
			सामान्य	०	०	२५	११४	१३९	९७	२३६	३१	२३	१८	११०	१८२	३३	१०	७	५	५५	१२८	५५	०	०
			विशेष	०	०	०	३०	३०	१	३१	०	०	०	३१	३१	०	१	०	०	१	३२	०	०	०
			जम्मा	०	०	१८७	२४९	४३६	६२७	१०६३	२४७	१९७	१७१	२४४	८५९	१५६	२७	१६	७	२०६	४९६	४४६	०	०
४	शुरु कारवाही हुने फौजदारी	दुनियाँवादी फौजदारी	सरल	०	०	२६६	१०९	३७५	८०७	११८२	१०९	१५१	२१८	९३	५७१	४८३	६४	४८	१६	६११	३११	२५९	०	०
			सामान्य	०	०	८५	१२७	२१२	१९८	४१०	१५	२१	३८	१०९	१८३	१३७	२५	४७	१८	२२७	१४६	३५	०	०
			विशेष	०	०	०	३३	३३	१४	४७	०	०	०	३२	३२	४	१०	०	१	१५	३२	०	०	०
			जम्मा	०	०	३५१	२६९	६२०	१०१९	१६३९	१२४	१७२	२५६	२३४	७८६	६२४	९९	९५	३५	८५३	४८९	२९४	०	०
शुरु कारवाही हुने फौजदारी जम्मा			०	०	५३८	५१८	१०५६	१६४६	२७०२	३७१	३६९	४२७	४७८	१६४५	७८०	१२६	१११	४२	१०५९	९०५	७४०	०	०	
५	देवानी	सरल	०	०	१५	७	२२	३४	५६	७	६	१०	५	२८	१५	६	५	२	२८	१५	१३	०	०	
		सामान्य	०	०	०	२	२	०	२	०	०	०	२	२	०	०	०	०	०	२	०	०	०	
			०	०	०	१	१	०	१	०	०	०	१	१	०	०	०	०	०	१	०	०	०	

क्र. सं.	विषय	मार्ग समूह	DCM को जिम्मेवारी					नयाँ दर्ता	जम्मा लगात	फछ्यौटको अवधिगत बर्गिकरण					जम्मा फछ्यौट	DCM को बाँकी					फछ्यौट मध्ये	
			लगतको अवधिगत बर्गिकरण							बाँकी लगतको बर्गिकरण												
			६ महिना भित्रको	६ - १२ महिनाभित्रको	१२ - १८ महिना भित्रको	१८ महिना नाघेको	जम्मा			६ महिना भित्रको	६ - १२ महिनाभित्रको	१२ - १८ महिना भित्रको	१८ महिना नाघेको	जम्मा		६ महिना भित्रको	६ - १२ महिनाभित्रको	१२ - १८ महिना भित्रको	१८ महिना नाघेको	जम्मा	जिम्मेवारी बाट	नयाँ दर्ता बाट
६	पुरावेदन	सरकारवादी फौजदारी	जम्मा	०	०	१५	२०	२५	३४	५९	७	६	१०	८	३१	१५	६	५	२	२८	१८	१३
			सरल	०	०	१	२	३	५	८	१	१	१	१	४	३	०	१	१	५	२	२
			सामान्य	०	०	०	१	१	०	१	०	०	०	१	१	०	०	०	०	०	१	०
			जम्मा	०	०	१	३	४	५	९	१	१	१	२	५	३	०	१	१	५	३	२
७	दुनियाँवादी फौजदारी	सरल	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
		सामान्य	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
		विशेष	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
		जम्मा	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
फौजदारी पुरावेदनको जम्मा			०	०	१६	१३	२९	३९	६८	८	७	११	१०	३६	१८	६	६	३	३३	२१	१५	
मुद्दाको कूल जम्मा			सरल	०	०	७४२	४०२	११४५	३११५	४२६०	१०९३	७९४	६११	३५७	२८५५	१०६३	१६४	१३२	४५	१४०४	९६८	१८८७
			सामान्य	०	०	३५४	५६८	९२२	७७३	१६९५	८९	११४	१८६	५०२	८९१	४७०	१००	१६८	६८	८०६	६८६	२०४
			विशेष	०	०	०	१२४	१२४	३३	१५७	०	०	०	१२३	१२३	११	२१	०	२	३४	१२४	०
			जम्मा	०	०	१०९६	१०९४	२१९१	३९२१	६११२	११८२	९०८	७९७	९८२	३८६९	१५४४	२८५	३००	११५	२२४४	१७७८	२०९१
८	रिट	निषेधाज्ञा	सरल	०	०	३	०	३	६	९	१	०	१	०	२	५	०	१	०	६	१	१
			सामान्य	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
			विशेष	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
			जम्मा	०	०	३	०	३	६	९	१	०	१	०	३	५	०	१	०	६	१	१
९	मुद्दा र रिटको कूल जम्मा	सरल	०	०	७४५	४०२	११४८	३१२१	४२६९	१०९४	७९४	६१२	३५७	२८५७	१०६८	१६४	१३३	४५	१४१०	९६९	१८८८	
		सामान्य	०	०	३५४	५६८	९२२	७७३	१६९५	८९	११४	१८६	५०२	८९१	४७०	१००	१६८	६८	८०६	६८६	२०४	
		विशेष	०	०	०	१२४	१२४	३३	१५७	०	०	०	१२३	१२३	११	२१	०	२	३४	१२४	०	
		जम्मा	०	०	१०९९	१०९४	२१९४	३९२७	६१२१	११८३	९०८	७९८	९८२	३८७२	१५४९	२८५	३०१	११५	२२५०	१७७९	२०९२	
१०	बन्दीप्रत्यक्षीकरण		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०		
मुद्दा, निषेधाज्ञा र बन्दीको कूल जम्मा			०	०	१०९९	१०९४	२१९४	३९२७	६१२१	११८३	९०८	७९८	९८२	३८७२	१५४९	२८५	३०१	११५	२२५०	१७७९	२०९२	

फाराम नं. २

कास्की जिल्ला अदालत

शुरु मुद्दा, पुनरावेदन, रिट निवेदनको लगत, फछ्यौट र बाँकीको अवधिगत विवरण

(DCM लागू हुनुपूर्वको)

आ.ब. २०७९/८० को बार्षिक प्रतिवेदन

क्र.स	विषय		DCM पूर्वको लगत	DCM पूर्वको फछ्यौट	DCM पूर्वको बाँकी	
१	देवानी	सरकारवादी देवानी	०	०	०	
		दुनियाँवादी देवानी	१०६	१०६	०	
		जम्मा	१०६	१०६	०	
२	फौजदारी	अनुसूची १ (सरकारवादी)	५३	५३	०	
		अनुसूची २ (सरकारवादी)	०	०	०	
		अनुसूची ३	सरकारवादी	०	०	०
			दुनियाँवादी	०	०	०
अनुसूची ४ (दुनियाँवादी)	६९	६९	०			
देवानी र फौजदारीको दुबै जम्मा			२२८	२२८	०	
३	पुनरावेदन	व्यक्तिवादी देवानी	७	७	०	
		सरकारवादी देवानी	०	०	०	
		जम्मा	७	७	०	
		व्यक्तिवादी फौजदारी	०	०	०	
		सरकारवादी फौजदारी	६	६	०	
		जम्मा	६	६	०	
पुनरावेदन तर्फको दुबै जम्मा			१३	१३	०	
शुरु र पुनरावेदनको जम्मा			२४१	२४१	०	
४	रिट	बन्दी प्रत्यक्षीकरण	०	०	०	
		निषेधाज्ञा	१	१	०	
जम्मा			१	१	०	
कूल जम्मा			२४२	२४२	०	

फाराम नं. ३

कास्की जिल्ला अदालत

शुरु मुद्दा, पुनरावेदन, रिट निवेदनको लगत, फछ्यौट र बाँकीको विवरण

(DCM लागू हुनुपूर्व र लागू भएपछिको एकिकृत फाराम)

आ.व. २०७९/८० को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	विषय	लगत								फछ्यौट						बाँकी					फछ्यौट तर्फ				
		जिम्मेवारीको अवधिगत बर्गिकरण					जम्मा	नयाँ दर्ताको लगत	जम्मा लगत	फछ्यौटको अवधिगत बर्गिकरण					जम्मा फछ्यौट	बाँकी लगतको बर्गिकरण				जम्मा	जिम्मेवारी मध्ये	नयाँ दर्ता मध्ये			
		६ महिना भित्रको	६ देखि १२ महिनाभित्रको	१२ देखि १८ महिना भित्रको	१८ महिनादेखि २ वर्षभित्रको	२ वर्ष नाघेको				६ महिना भित्रको	६ देखि १२ महिनाभित्रको	१२ देखि १८ महिना भित्रको	१८ महिनादेखि २ वर्षभित्रको	२ वर्ष नाघेको		६ महिना भित्रको	६ देखि १२ महिनाभित्रको	१२ देखि १८ महिना भित्रको	१८ महिनादेखि २ वर्षभित्रको				२ वर्ष नाघेको		
१	सरकारवादी देवानी	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	दुनियावादी देवानी	०	०	५४२	३०९	३६०	१२११	२२३६	३४४७	८०४	५३३	३५९	२४३	३५६	२२९५	७४६	१५३	१८३	६६	४	११५२	९५८	१३३७		
	देवानी जम्मा	०	०	५४२	३०९	३६०	१२११	२२३६	३४४७	८०४	५३३	३५९	२४३	३५६	२२९५	७४६	१५३	१८३	६६	४	११५२	९५८	१३३७		
	सरकारवादी फौजदारी	०	०	१८८	११९	१८४	४९१	६२७	१११८	२४७	१९७	१७२	११२	१८४	९१२	१५६	२७	१६	७	०	२०६	४६९	४४६		
	दुनियावादी फौजदारी	०	०	३५१	१६१	१७७	६८९	१०१९	१७०८	१२४	१७२	२५६	१२८	१७५	८५५	६२४	९९	९५	३३	२	८५३	५५८	२९४		
	फौजदारी जम्मा	०	०	५३९	२८०	३६१	११८०	१६४६	२८२६	३७१	३६९	४२८	२४०	३५९	१७६७	७८०	१२६	१११	४०	२	१०५९	१०२७	७४०		
शुरु मुद्दाको जम्मा		०	०	१०८१	५८९	७२१	२३९१	३८८२	६२७३	११७५	९०२	७८७	४८३	७१५	४०६२	१५२६	२७९	२९४	१०६	६	२२११	१९८५	२०७७		
२	दुनियावादी देवानी	०	०	१५	७	१०	३२	३४	६६	७	६	१०	५	१०	३८	१५	६	५	२	०	२८	२५	१३		
	सरकारवादी देवानी	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०		
	देवानी जम्मा	०	०	१५	७	१०	३२	३४	६६	७	६	१०	५	१०	३८	१५	६	५	२	०	२८	२५	१३		
	दुनियावादी फौजदारी	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०		
	सरकारवादी फौजदारी	०	०	१	२	७	१०	५	१५	१	१	१	१	७	११	३	०	१	१	०	५	९	२		
	फौजदारी जम्मा	०	०	१	२	७	१०	५	१५	१	१	१	१	७	११	३	०	१	१	०	५	९	२		
पुनरावेदनको जम्मा		०	०	१६	९	१७	४२	३९	८१	८	७	११	६	१७	४९	१८	६	६	३	०	३३	३४	१५		
देवानीको कूल जम्मा		०	०	५४२	३०९	३६०	१२११	२२३६	३४४७	८०४	५३३	३५९	२४३	३५६	२२९५	७४६	१५३	१८३	६६	४	११५२	९५८	१३३७		
फौजदारीको कूल जम्मा		०	०	५३९	२८०	३६१	११८०	१६४६	२८२६	३७१	३६९	४२८	२४०	३५९	१७६७	७८०	१२६	१११	४०	२	१०५९	१०२७	७४०		
मुद्दाको कूल जम्मा		०	०	१०९७	५९८	७२८	२४३३	३९२१	६३५४	११८३	९०९	७९८	४८९	७३२	४१११	१५४४	२८५	३००	१०९	६	२२४४	२०१९	२०९२		
३	रिट	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०		
	बन्दी प्रत्यक्षीकरण	०	०	३	०	१	४	६	१०	१	०	१	०	१	३	५	०	१	०	०	६	२	१		
	निषेधाज्ञा	०	०	३	०	१	४	६	१०	१	०	१	०	१	३	५	०	१	०	०	६	२	१		
जम्मा		०	०	३	०	१	४	६	१०	१	०	१	०	१	३	५	०	१	०	०	६	२	१		
कूल जम्मा		०	०	११००	५९८	७३९	२४३७	३९२७	६३६४	११८४	९०९	७९९	४८९	७३३	४११४	१५४९	२८५	३०१	१०९	६	२२५०	२०२१	२०९३		

फाराम नं. ४

कास्की जिल्ला अदालत

लगत, फछ्यौट र बाँकीको फाँटगत कार्यसम्पादनको विवरण

आ.ब. २०७९/८० को बार्षिक प्रतिवेदन

सि.नं.	फाँटगत विवरण	बर्गिकरण	मार्ग समूह	लगत	फछ्यौटको अवधिगत बर्गिकरण					बाँकी लगतको बर्गिकरण				
					६ महिना भित्रको	६ - १२ महिनाभित्रको	१२ - १८ महिना भित्रको	१८ महिना नाघेको	जम्मा	६ महिना भित्रको	६ - १२ महिनाभित्रको	१२ - १८ महिना भित्रको	१८ महिना नाघेको	जम्मा
१	फाँट नं. १	DCM अन्तर्गत	सरल	५६६	५८	१००	१०२	६५	३२५	१६०	४३	२४	१४	२४१
			सामान्य	२८०	१०	३५	४९	७०	१६४	५५	३८	९	१४	११६
			विशेष	१४	०	०	०	१३	१३	१	०	०	०	१
			मार्ग समूहमा नपर्ने	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
			जम्मा	८६०	६८	१३५	१५१	१४८	५०२	२१६	८१	३३	२८	३५८
		DCM लागू हुनु पूर्वका मुद्दा*	३७	०	०	०	३७	३७	०	०	०	०	०	
जम्मा				८९७	६८	१३५	१५१	१८५	५३९	२१६	८१	३३	२८	३५८
२	फाँट नं. २	DCM अन्तर्गत	सरल	४७६	४९	१११	८२	३९	२८१	१२३	४७	२२	३	१९५
			सामान्य	१९६	६	१३	१९	५९	९७	४७	२४	२५	३	९९
			विशेष	३३	०	०	०	११	११	५	१७	०	०	२२
			मार्ग समूहमा नपर्ने	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
			जम्मा	७०५	५५	१२४	१०१	१०९	३८९	१७५	८८	४७	६	३१६
		DCM लागू हुनु पूर्वका मुद्दा	४१	०	०	०	४१	४१	०	०	०	०	०	
जम्मा				७४६	५५	१२४	१०१	१५०	४३०	१७५	८८	४७	६	३१६
			सरल	४७९	४७	११६	९६	५१	३१०	१२४	२८	१३	४	१६९
			सामान्य	२११	७	२१	१९	६५	११२	४३	२९	१४	१३	९९

३	फाँट नं. ३	DCM अन्तर्गत	विशेष	२४	०	०	०	२४	२४	०	०	०	०	
			मार्ग समूहमा नपर्ने	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
			जम्मा	७१४	५४	१३७	११५	१४०	४४६	१६७	५७	२७	१७	२६८
		DCM लागू हुनु पूर्वका मुद्दा*	३३	०	०	०	३३	३३	०	०	०		०	
जम्मा				७४७	५४	१३७	११५	१७३	४७९	१६७	५७	२७	१७	२६८
४	फाँट नं. ४	DCM अन्तर्गत	सरल	४९९	३५	९१	८८	५४	२६८	१४५	६४	१७	५	२३१
			सामान्य	२२८	६	१९	२४	७३	१२२	५७	२०	२२	७	१०६
			विशेष	१५	०	०	०	१४	१४	०	०	०	१	१
			मार्ग समूहमा नपर्ने	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
			जम्मा	७४२	४१	११०	११२	१४१	४०४	२०२	८४	३९	१३	३३८
		DCM लागू हुनु पूर्वका मुद्दा*	२६	०	०	०	२६	२६	०	०	०	०	०	
जम्मा				७६८	४१	११०	११२	१६७	४३०	२०२	८४	३९	१३	३३८
५	फाँट नं. ५	DCM अन्तर्गत	सरल	५०३	४८	११५	८८	५५	३०६	१२९	४७	१५	६	१९७
			सामान्य	२५८	३	२७	२६	७०	१२६	६८	२९	२८	७	१३२
			विशेष	१४	०	०	०	१३	१३	०	०	०	१	१
			मार्ग समूहमा नपर्ने	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
			जम्मा	७७५	५१	१४२	११४	१३८	४४५	१९७	७६	४३	१४	३३०
		DCM लागू हुनु पूर्वका मुद्दा*	४०	०	०	०	४०	४०	०	०	०	०	०	
जम्मा				८१५	५१	१४२	११४	१७८	४८५	१९७	७६	४३	१४	३३०
६	फाँट नं. ६	DCM अन्तर्गत	सरल	४५९	४८	९९	८१	३७	२६५	१३५	३९	१६	४	१९४
			सामान्य	२३४	६	२१	२६	७७	१३०	५०	३४	१७	३	१०४
			विशेष	४०	०	०	०	३१	३१	१	८	०	०	९
			मार्ग समूहमा नपर्ने	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
			जम्मा	७३३	५४	१२०	१०७	१४५	४२६	१८६	८१	३३	७	३०७
		DCM लागू हुनु पूर्वका मुद्दा*	४६	०	०	०	४६	४६	०	०	०	०	०	

जम्मा				७७९	५४	१२०	१०७	१९१	४७२	१८६	८१	३३	७	३०७
७	फाँट नं. ७	DCM अन्तर्गत	सरल	३९६	३३	५३	७३	५६	२१५	१२६	१९	२६	१०	१८१
			सामान्य	२७६	४	९	२४	८७	१२४	६३	१२	५३	२४	१५२
			विशेष	१६	०	०	०	१६	१६	०	०	०	०	०
			मार्ग समूहमा नपर्ने	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
			जम्मा	६८८	३७	६२	९७	१५९	३५५	१८९	३१	७९	३४	३३३
		DCM लागू हुनु पूर्वका मुद्दा*	१९	०	०	०	१९	१९	०	०	०	०	०	
जम्मा				७०७	३७	६२	९७	१७८	३७४	१८९	३१	७९	३४	३३३
८	फिराद/ दायरी शाखा	DCM अन्तर्गत	सरल	८८९	४६८	४१९	२	०	८८९	०	०	०	०	०
			सामान्य	१६	७	९	०	०	१६	०	०	०	०	०
		जम्मा		९०५	४७५	४२८	२	०	९०५	०	०	०	०	०
कूल जम्मा	DCM अन्तर्गत	सरल	४२६७	७८६	११०४	६१२	३५७	२८५९	९४२	२८७	१३३	४६	१४०८	
		सामान्य	१६९९	४९	१५४	१८७	५०१	८९१	३८३	१८६	१६८	७१	८०८	
		विशेष	१५६	०	०	०	१२२	१२२	७	२५	०	२	३४	
		मार्ग समूहमा नपर्ने	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
		जम्मा	६१२२	८३५	१२५८	७९९	९८०	३८७२	१३३२	४९८	३०१	११९	२२५०	
	DCM लागू हुनु पूर्वका मुद्दा		२४२	०	०	०	२४२	२४२	०	०	०	०	०	
जम्मा				६३६४	८३५	१२५८	७९९	१२२२	४११४	१३३२	४९८	३०१	११९	२२५०

फाराम नं. ५

कास्की जिल्ला अदालत

निवेदन प्रतिवेदनको लगत, फछ्यौट र बाँकीको विवरण

आ.ब. २०७९/८० को बार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	विषय	लगत		जम्मा	नयाँ दर्ता	जम्मा	फछ्यौटको अवधिगत वर्गिकरण			बाँकी		
		जिम्मेवारी सरिआएको					१ महिना भित्रको	१ महिना नाघेको	जम्मा	१ महिना भित्रको	१ महिना नाघेको	जम्मा
		१ महिना भित्रको	१ महिना नाघेको									
१	अन्तरकालीन आदेशाउपरको निवेदन*	५	७	१२	६९	९३	६७	२६	९३	०	०	०
२	कैफियत प्रतिवेदन	६	२	८	१३	२९	२९	०	२९	०	०	०
३	अन्य फुटकर निवेदन **	५	१४	१९	२७५९	२७९७	२७९७	०	२७९७	०	०	०
जम्मा		१६	२३	३९	२८४१	२९१९	२८९३	२६	२९१९	०	०	०

फाराम नं. ६

कास्की जिल्ला अदालत

विशेष प्रकृतिका निवेदनहरूको लगत, फछ्यौट र बाँकीको विवरण

आ.ब. २०७९/८० को बाषंक प्रातेवेदन

क्र.सं.	विवरण	विषय	लगत		जम्मा	नयाँ दर्ता	जम्मा	फछ्यौटको अवधिगत वर्गिकरण			बाँकी		जम्मा
			जिम्मेवारी सरिआएको					७ दिनभित्रको	७ दिन नाघेको	जम्मा	७ दिनभित्रको	७ दिन नाघेको	
			७ दिनभित्रको	७ दिन नाघेको									
१	विशेष प्रकृतिका निवेदनहरू	अधिकृत वारेश	०	०	०	४३२	४३२	४३२	०	४३२	०	०	०
२		दर्ताद्वारा विवाह	०	०	०	२९६	२९६	२९६	०	२९६	०	०	०
३		संरक्षक नियुक्ति	०	०	०	२२	२२	२२	०	२२	०	०	०
४		माथवर नियुक्ति	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
५		मृत्यूको न्यायिक घोषणा	०	०	०	२९	२९	१०	१९	२९	०	०	०
		मृत्यूको न्यायिक घोषणा बदर	०	०	०	२	२	२	०	२	०	०	०
६		धर्मपुत्र/धर्मपुत्री राख्ने अनुमती	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
७		गुठी संचालक नियुक्ति	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
८		प्राकृतिक व्यक्तिको दामासाही	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
९	यस्तै प्रकृतिका अन्य निवेदन	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
विशेष प्रकृतिका निवेदनहरूको जम्मा			०	०	०	७८१	७८१	७६२	१९	७८१	०	०	०

फाराम नं. ८

कास्की जिल्ला अदालत

मुद्दा तथा रिट निवेदनको फछ्यौटसम्बन्धी कार्यसम्पादनको न्यायाधीशगत विवरण

आ.ब. २०७९/८० को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र. सं.	न्यायाधीशको नाम	मुद्दा भएको संख्या	कानून व्यवसायी/ पक्षले हटाएको संख्या	इजलासबाट नभ्याएको संख्या	मुद्दा तथा रिट निवेदनको फैसला वा अन्तिम आदेश																	जम्मा
					दावी पुग्ने	दावी नपुग्ने	आंशिक दावी पुग्ने	मुलतवी	डिसमिस	मुद्दा फिर्ता	मिलापत्र	मेलमिलाप	खारेजी	सरुवा	जारी	तामेली	सदर	बदर	उल्टी	केही उल्टी	अन्य	
१	श्री प्रकाश खरेल	१९२३			२३७	९३	८९	११	२०	४०	१२८	०	१०	०	०	४	०	०	०	९	६४१	
२	श्री केशवप्रसाद वास्तोला	१९७४			२१३	८४	९६	७	१२	५८	१३६	०	२०	०	०	१५	६	०	०	१	१०	६५८
३	श्री ध्रुवकुमार पिया	१५३०			१६२	३७	३८	१२	१३	५५	१६८	०	९	०	०	१३	१	०	०	१	१	५१०
४	श्री ऋषिराम आचार्य	१६३५			१९२	८०	३३	१३	२७	४५	१३५	०	६	०	०	१	५	०	१	०	७	५४५
५	श्री अवनी मैनाली	१९५०			२८३	१०७	३९	४	११	४३	१४७	०	३	०	०	१	२	०	०	०	१०	६५०
६	श्री बसन्तजंग थापा	१५८७			१८५	६७	३९	८	२२	४३	१५०	०	७	०	०	४	०	०	१	३	५२९	
७	श्री महेन्द्र बहादुर थापा	१३८०			१७६	५९	२६	१	११	५४	११८	०	६	०	०	३	०	०	१	५	४६०	
८	श्री श्रीकृष्ण भट्टराई	१२			०	०	०	०	०	४	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	४	
९	श्री डण्डपाणी शर्मा	४२			०	०	०	०	०	२	१२	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१४	
१०	श्री विष्णु प्रसाद उपाध्याय	६९			०	०	०	०	०	८	१५	०	०	०	०	०	०	०	०	०	२३	
११	श्री नारायण प्रसाद पौडेल	५७			०	०	०	०	०	२	१७	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१९	
१२	श्री बाबुराम सुवेदी	९३			१	०	०	०	०	६	२४	०	०	०	०	०	०	०	०	०	३१	
१३	श्री देवप्रसाद योगी	३३			०	०	०	०	०	१	१०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	११	
१४	श्री आनन्द प्रसाद श्रेष्ठ	५७			१	०	०	०	०	८	१०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१९	
कूल जम्मा		१२३४२			१४५०	५२७	३६०	५६	११६	३६५	१०७४	०	६१	०	०	३०	२५	०	१	४	४५	४११४

फाराम नं. ९

कास्की जिल्ला अदालत

वयान बकपत्र तथा अन्य आदेश सम्बन्धी कार्यसम्पादनको न्यायाधीशगत विवरण

आ.ब. २०७९/८० को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	न्यायाधीशको नाम	पेश भएको मुद्दा जम्मा														हाजिरी दिन	काज
			वयान	थुनछेक आदेश	बकपत्र	प्रारम्भिक सुनुवाई	पूर्व सुनुवाई	विपक्षी/प्रत्यार्थी झिकाउने आदेश	सजाय पूर्वको प्रतिवेदन पेश गर्न लगाउने आदेश	सजाय निर्धारण गर्न पठाउने आदेश	मेलमिलापमा पठाउने आदेश	अन्तरिम आदेश	विशेष प्रकृतिका निवेदनमा भएको आदेश	अन्य आदेश	जम्मा		
१	श्री प्रकाश खरेल	१९२३	१७३	१४८	४९४	८	०	५	४१	४१	११२	०	८३	८५६	१९६१	१७३	
२	श्री केशवप्रसाद वास्तोला	१९७४	१६१	६९	५१२	६	०	६	३२	३२	११८	९	८६	९३६	१९६७	१९५	
३	श्री ध्रुवकुमार पिया	१५३०	१४०	७१	५०३	९	०	६	१४	१४	१०५	०	१२४	९०२	१८८८	२१८	
४	श्री ऋषिराम आचार्य	१६३५	१४६	६५	४८९	११	०	४	२४	२४	०	१३	१२२	९२३	१८२१	२११	
५	श्री अवनी मैनाली भट्टराई	१९५०	१२३	७१	३९५	८	०	३	३६	३६	९५	३	१०३	९०७	१७८०	२०५	
६	श्री बसन्तजंग थापा	१५८७	१३३	७३	४७३	६	०	३	२१	२१	१०३	२	११५	८१६	१७६६	२१६	
७	महेन्द्र बहादुर थापा क्षेत्री	१३८०	१२५	५०	२९६	३	०	३	२४	२४	५२	२	९६	८६२	१५३७	१५२	
८	श्री श्रीकृष्ण भट्टराई	१२	०	०	०	०	०	०	०	०	१९	०	०	०	०	१९	
९	श्री डण्डपाणी शर्मा	४२	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	६	०	०	१४	
१०	श्री विष्णु प्रसाद उपाध्याय	६९	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	६	०	०	१४	
११	श्री नारायण प्रसाद पौडेल	५७	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	११	०	०	१७	
१२	श्री बाबुराम सुवेदी	९३	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१२	०	०	१५	
१३	श्री देवप्रसाद योगी	३३	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	६	०	०	१५	
१४	श्री आनन्द प्रसाद श्रेष्ठ	५७	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	११	०	०	१८	
जम्मा			१००१	५४७	३१६२	५१	०	३०	१९२	१९२	६०४	२९	७८१	६२०२	१२७२०	१४८२	

फारम नं.१०
मुद्दाको मार्ग समूह परिवर्तन सम्बन्धी विवरण
आ.ब. २०७९/८० को वार्षिक प्रतिवेदन

सि.नं.	समूह	मुद्दाको प्रकृति	मार्ग समूह	जम्मा लगत	मार्ग समूह परिवर्तन		परिवर्तित लगत	कायम हुन आएको लगत	फछ्याट	
					सामान्यमा	विशेषमा			कायम हुन आएको लगतबाट	
१	शुरु कारवाही हुने	सरकारवादी देवानी	सरल	०	०	०	०	०	०	२८५५
		दुनियाँवादी देवानी		२२१८	०	०	०	२२१८	१६०६	
		दुनियाँवादी फौजदारी		११८२	०	०	०	११८२	५७१	
		सरकारवादी फौजदारी		७९६	०	०	०	७९६	६४६	
	पुनरावेदन	देवानी		५६	०		०	५६	२८	
		दुनियाँवादी फौजदारी		०	०		०	०	०	
		सरकारवादी फौजदारी		८	०		०	८	४	
सरलको जम्मा				४२६०	०	०	०	४२६०	२८५५	
सामान्य मार्ग समूह				शुरु लगत	सरलबाट सामान्यमा थप लगत	सामान्यबाट विशेषमा गई घटेको	परिवर्तित लगत	कायम हुन आएको लगत	कायम हुन आएको लगतबाट	॥ परिवर्तित
२	शुरु कारवाही हुने	सरकारवादी देवानी	सामान्य	०	०	०	०	०	०	०
		दुनियाँवादी देवानी		१०४६	०	०	०	१०४६	५२३	०
		दुनियाँवादी फौजदारी		४१०	०	०	०	४१०	१८३	०
		सरकारवादी फौजदारी		२३६	०	०	०	२३६	१८२	०
	पुनरावेदन	देवानी		२	०			२	२	०
		दुनियाँवादी फौजदारी		०	०			०	०	०
		सरकारवादी फौजदारी		१	०			१	१	०
सामान्यको जम्मा				१६९५	०	०	०	१६९५	८९१	०
विशेष मार्ग समूह				शुरु लगत	सरलबाट थप लगत	सामान्यबाट थप लगत		कायम हुन आएको लगत	कायम हुन आएको लगतबाट	॥ परिवर्तित
३	शुरु कारवाही हुने	सरकारवादी देवानी	विशेष	०	०	०		०	०	०
		दुनियाँवादी देवानी		७८	०	०		७८	५९	०
		दुनियाँवादी फौजदारी		४७	०	०		४७	३२	०
		सरकारवादी फौजदारी		३१	०	०		३१	३१	०
	विशेषका जम्मा				१५६	०	०		१५६	०
कूल जम्मा				६५५५			०	६५५५	५२२	०

रिट भनें ठाउँ नभएको हुँदा

रिट	सामान्य	६			६			३
-----	---------	---	--	--	---	--	--	---

फाराम नं. ११

कास्की जिल्ला अदालत

बालबालिका पीडित/ वादी प्रतिवादी भएका मुद्दाहरूको विवरण

आ.ब. २०७९/८० को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	विषय	सरकारवादी फौजदारी मुद्दामा पीडित बालबालिका को संख्या	सरकारवादी फौजदारी मुद्दामा अभियुक्त बनाइएका बालबालिकाको संख्या	लगत																फछ्यौट			बाँकी		
				१ देवानी				२ दुनियाँवादी फौजदारी				३ सरकारवादी फौजदारी				१,२ र ३ को जम्मा				१,२ र ३ को जम्मा			१,२ र ३ को जम्मा		
				वादी भएको	प्रतिवादी भएको	वालग मिश्रीत वादी /प्रतिवादी भएको	जम्मा	वादी भएको	प्रतिवादी भएको	वालग मिश्रीत वादी /प्रतिवादी भएको	जम्मा	पीडित/ वादी भएको	प्रतिवादी भएको	वालग मिश्रीत वादी /प्रतिवादी भएको	जम्मा	वादी भएको	प्रतिवादी भएको	वालग मिश्रीत वादी /प्रतिवादी भएको	कुल जम्मा	१२० दिन भित्रको	१२० दिन नाघेको	जम्मा	१२० दिन भित्रको	१२० दिन नाघेको	जम्मा
१	शुरु मुद्दा तर्फ	५१	१९१	१५८	६२		२२०	६४	४६	०	११०	१२४	१८९	०	३१३	३४६	२९७	०	६४३	२३१	४२०	६५१	९८	२०७	३०५
२	पुनरावेदन	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३	अन्य	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
जम्मा		५१	१९१	१५८	६२	०	२२०	६४	४६	०	११०	१२४	१८९	०	३१३	३४६	२९७	०	६४३	२३१	४२०	६५१	९८	२०७	३०५

फारम नं. १२

कास्की जिल्ला अदालत

महिला र ज्येष्ठ नागरिक पीडित/ वादी प्रतिवादी भएका मुद्दाहरूको विवरण

आ.ब. २०७९/८० को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	विषय	सरकारवादी फौजदारी मुद्दामा पीडित संख्या	सरकारवादी फौजदारी मुद्दामा अभियुक्त बनाइएका संख्या	पीडित महिला/जेष्ठ नागरिक भएको मुद्दा		महिला र ज्येष्ठ नागरिक वादी प्रतिवादी भएको मुद्दा												
				लगत	फछ्यौट	बाँकी	लगत			जम्मा	फछ्यौट			जम्मा	बाँकी			जम्मा
							महिला/जेष्ठ नागरिक वादी भएको	महिला/जेष्ठ नागरिक प्रतिवादी भएको	महिला/जेष्ठ नागरिक वादी /प्रतिवादी भएको		महिला/जेष्ठ नागरिक वादी भएको	महिला/जेष्ठ नागरिक प्रतिवादी भएको	महिला/जेष्ठ नागरिक वादी /प्रतिवादी भएको		वामहिला/ जेष्ठ नागरिक वादी भएको	महिला/जेष्ठ नागरिक प्रतिवादी भएको	महिला/जेष्ठ नागरिक वादी /प्रतिवादी भएको	
१	महिला	१०५	७८	९८	८२	१६	५४	४४	०	९८	३७	४५	०	८२	९	७	०	१६
२	जेष्ठ नागरिक	५५	४२	३६	२३	१३	२७	९	०	३६	१७	१२	०	२९	४	३	०	७
जम्मा		१६०	१२०	१३४	१०५	२९	८१	५३	०	१३४	५४	५७	०	१११	१३	१०	०	२३

फारम नं. १३
कास्की जिल्ला अदालत
थुनुवा मुद्दाको लगत, फछ्यौट र बाँकीको विवरण
आ.ब. २०७९/८० को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	विवरण	थुनुवा भएका मुद्दाको लगत			फछ्यौट संख्या			बाँकी	हाल कायम थुनुवा संख्या								
		जिम्मेवारी सिरियाएको	नयाँ दर्ता	जम्मा	१ वर्ष भित्रको	१ वर्ष नाथको	जम्मा फछ्यौट		स्वेदेशी				विदेशी				जम्मा
									बालबालिका	महिला	पुरुष	जेष्ठ नागरिक	बालबालिका	महिला	पुरुष	जेष्ठ नागरिक	
१	हातहतियार खरखजाना सम्बन्धी मुद्दा	४	०	४	२	२	४	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२	विशफोटक पदार्थ सम्बन्धी मुद्दा	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३	ज्यान सम्बन्धी मुद्दा	१४	२१	३५	१	२	३	३२	०	०	९	०	०	०	०	०	९
४	गर्भ संरक्षण विरुद्धको कसूर	२	०	२	०	२	२	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
५	अपहरण तथा शरिर बन्धक सम्बन्धी मुद्दा	२	०	२	०	२	२	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
६	जबरजस्ती करणी मुद्दा	३८	३६	७४	१२	४२	५४	२०	२	१	८	०	०	०	१	०	१२
७	सबै प्रकारका चोरी मुद्दा	४	४९	५३	१४	२५	३९	१४	३	६	७१	०	०	०	०	०	८०
८	ठगी मुद्दा	११	६	१७	७	९	१६	१	०	०	०	०	०	०	०	०	०
९	मुद्दा सम्बन्धी मुद्दा	१	०	१	०	१	१	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१०	लागू औषध सम्बन्धी मुद्दा	६०	१०७	१६७	३५	६५	१००	६७	२	३	२२	१	०	०	४	०	३२
११	मानव बेचबिखत तथा ओसार पसार सम्बन्धी मुद्दा	४	३	७	४	३	७	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१२	संगठित अपराध सम्बन्धी मुद्दा	१	०	१	०	१	१	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१३	वैकिड कसूर सम्बन्धी मुद्दा	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१४	अन्य मुद्दाहरु	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
जम्मा		१४१	२२२	३६३	७५	१५४	२२९	१३४	७	१०	११०	१	०	०	५	०	१३५

फाराम नं. १४
कास्की जिल्ला अदालत
मेलमिलापमा पठाएका मुद्दाको विवरण
आ.ब. २०७९/८० को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	न्यायाधीशको नाम	मेलमिलाप हुनसक्ने मुद्दाको संख्या	गत महिनाबाट लगत सरि आएको मुद्दा	यो महिनामा दर्ता भएको मुद्दा संख्या	जम्मा लगत	सफल	मेलमिलाप हुन नसकी फिर्ता	मेलमिलाप प्रकृत्यामा रहेका	जम्मा फछ्यौट मुद्दा	सफल प्रतिशत	सूचिकृत मेलमिलापकर्ता को संख्या
१	श्री प्रकाश खरेल	५१५५	०	०	८१	१२	५९	१०	७१	१४.८१	३८
२	श्री केशवप्रसाद वास्तोला		०	०	६६	१०	४७	९	५७	१५.१५	
३	श्री ध्रुवकुमार पिया		०	०	८४	१६	६०	८	७६	१९.०५	
४	श्री ऋषिराम आचार्य		०	०	९३	१६	६९	८	८५	१७.२	
५	श्री अवनी मैनाली भट्टराई		०	०	९७	१५	७२	१०	८७	१५.४६	
६	श्री बसन्तजंग थापा		०	०	१३७	१८	१०८	११	१२६	१३.१४	
७	महेन्द्रबहादुर थापा क्षेत्री		०	०	६०	७	४८	५	५५	११.६७	
८	तहसिल		०	०	५८	२१	३४	३	५५	३६.२१	
जम्मा		५१५५	०	०	६७६	११५	४९७	६४	६१२	१७.०१	

फाराम नं. १५

कास्की जिल्ला अदालत

मुद्दाको अङ्ग पुन्याउने कार्य सम्बन्धी विवरण

आ.ब. २०७९/८० को वार्षिक प्रतिवेदन

सुपरिवेक्षकको नाम

क्र.सं.	मार्ग समूह	मुद्दा र रिटको जम्मा लगत			अंग पुगेका जम्मा मुद्दा तथा रिटको संख्या	फैसला नभएको अङ्ग पुगेको बाँकी जम्मा रिट र मुद्दा संख्या	अङ्ग पुग्न बाँकी संख्या
		जिम्मेवारी सरिआएको	नयाँ दर्ता भएको संख्या	जम्मा			
१	सरल	११४५	३१२२	४२६७	२८५५	८८६	६५३
२	सामान्य	९२२	७७३	१६९५	८९१	४४३	२२५
३	विशेष	१२४	३२	१५६	१२३	५	२८
४	मार्ग समूहमा नपर्ने	२४६	०	२४६	२४५	१	९
जम्मा		२४३७	३९२७	६३६४	४११४	१३३५	९१५

फाराम नं. १६

कास्की जिल्ला अदालत

फैसला तयारी सम्बन्धी विवरण

आ.ब. २०७९/८० को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	फैसला गर्ने न्यायाधीशको नाम	तयार गर्नुपर्ने फैसला संख्या			यस महिनाको तयारी फैसला	यस आ.ब को तयारी फैसला संख्या			तयार हुन बाँकी फैसला संख्या		
		गत महिनाबाट जिम्मेवारी सरिआएको	यस महिनाको फैसला	जम्मा		२१ कार्यदिनभित्र	२१ कार्यदिन नाघेर	जम्मा	२१ कार्यदिनभित्र	२१ कार्यदिन नाघेर	जम्मा
१	श्री प्रकाश खरेल	०	६४१	६४१	६४१	६४१	०	६४१	०	०	०
२	श्री केशवप्रसाद वास्तोला	०	६५८	६५८	६५८	६५८	०	६५८	०	०	०
३	श्री ध्रुवकुमार पिया	०	५१०	५१०	५१०	५१०	०	५१०	०	०	०
४	श्री ऋषिराम आचार्य	०	५४५	५४५	५४५	५४५	०	५४५	०	०	०
५	श्री अवनी मैनाली भट्टराई	०	६५०	६५०	६५०	६५०	०	६५०	०	०	०
६	श्री वसन्तजंग थापा	०	५२९	५२९	५२९	५२९	०	५२९	०	०	०
७	महेन्द्रबहादुर थापा क्षेत्री	०	४६०	४६०	४६०	४६०	०	४६०	०	०	०
८	श्री श्रीकृष्ण भट्टराई	०	४	४	४	४	०	४	०	०	०
९	श्री डण्डपाणी शर्मा	०	१४	१४	१४	१४	०	१४	०	०	०
१०	श्री विष्णु प्रसाद उपाध्याय	०	२३	२३	२३	२३	०	२३	०	०	०
११	श्री नारायण प्रसाद पौडेल	०	१९	१९	१९	१९	०	१९	०	०	०
१२	श्री बाबुराम सुवेदी	०	३१	३१	३१	३१	०	३१	०	०	०
१३	श्री देवप्रसाद योगी	०	११	११	११	११	०	११	०	०	०
१४	श्री आनन्द प्रसाद श्रेष्ठ	०	१९	१९	१९	१९	०	१९	०	०	०
जम्मा		०	४११४	४११४	४११४	४११४	०	४११४	०	०	०

फाराम नं. १७
कास्की जिल्ला अदालत
मुलतवी मुद्दाको विवरण
आ.ब. २०७९/८० को बार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	मुलतवीको किसिम	मुलतवीको लगत			फछ्यौट	बाँकी
		जिम्मेवारी सरेको	यस आ.ब. को	जम्मा		
१	अदालत बन्दोबस्तको महलको १२ नं बमोजिम	१८	०	१८	०	१८
२	अदालत बन्दोबस्तको महलको १९० नं	१९	०	१९	०	१९
३	चोरीको.१० नं बमोजिमको	१	०	१	०	१
४	देवानी कार्यविधीको दफा २०१ बमोजिम	३३	२४	५७	११	४६
५	फौजदारी कार्यविधी संहिताको दफा ९७ बमोजिम	१८	७	२५	०	२५
६	फौजदारी कार्यविधी संहिताको दफा ९८ बमोजिम	२४	२५	४९	२	४७
७	फौजदारी कार्यविधी संहिताको दफा १२८ बमोजिम	०	०	०	०	०
८	अन्य					०
जम्मा		११३	५६	१६९	१३	१५६

मुलतवी मध्ये सबैभन्दा पुरानो मुद्दाको साल र नम्बर ----

फारम नं. १८

कास्की जिल्ला अदालत

मिसिलको आन्तरिक निरीक्षणको मासिक लक्ष्य र प्रगतिको विवरण

आ.ब. २०७९/८० को वार्षिक प्रतिवेदन

सुपरिवेक्षकको नाम	नतिजा परिसूचक	विवरण	साउन	भदौ	असोज	कात्तिक	मंसिर	पुष	माघ	फागुन	चैत	बैशाख	जेठ	असार	जम्मा
	१ पटक	लक्ष्य	१९७	३०९	२५२	३४६	३६९	४०१	३२९	३१९	३१५	३१६	३१४	३१७	३७८४
		प्रगति	१९७	३०९	२५२	३४६	३६९	४०१	३२९	३१९	३१५	३१६	३१४	३१७	३७८४
	२ पटक	लक्ष्य	१९७	३०९	२५२	३४६	३६९	४०१	३२९	३१९	३१५	३१६	३१४	३१७	३७८४
		प्रगति	१९७	३०९	२५२	३४६	३६९	४०१	३२९	३१९	३१५	३१६	३१४	३१७	३७८४

फाराम नं. १९

कास्की जिल्ला अदालत

मिसिल निरीक्षणको निर्देशन अनुगमनको विवरण

आ.ब. २०७९/८० को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	अनुगमन गर्ने अधिकृतको नाम	फाँट नं.	यस आ.व. मा निरीक्षण गरेको मुद्दा संख्या	यस आ.व. मा निरीक्षण गर्न बाँकी मुद्दा संख्या	जम्मा मुद्दाको लगत	यस आ.व. मा अनुगमन गरेको जम्मा मुद्दा संख्या			जम्मा अनुगमन गर्न बाँकी निरीक्षण गरेको मुद्दा संख्या
						७ दिन भित्र	७ दिन नाघेर	जम्मा	
१	श्री प्रकाश खरेल	१	३५०	०	८९७	३५०	०	३५०	०
२	श्री केशवप्रसाद वास्तोला	२	३५०	०	७४६	३५०	०	३५०	०
३	श्री ध्रुवकुमार पिया	३	३५०	०	७४७	३५०	०	३५०	०
४	श्री ऋषिराम आचार्य	४	३५०	०	७६८	३५०	०	३५०	०
५	श्री अवनी मैनाली भट्टराई	५	३५०	०	८१५	३५०	०	३५०	०
६	श्री बसन्तजंग थापा	६	३५०	०	७७९	३५०	०	३५०	०
७	श्री महेन्द्र बहादुर थापा क्षेत्री	७	३५०	०	७०७	३५०	०	३५०	०
८	फिराद				९०५				
जम्मा			२४५०	०	६३६४	२४५०	०	२४५०	०

फाराम नं. २०
कास्की जिल्ला अदालत
व्यवस्थापकीय कार्यहरूको विवरण
आ.ब. २०७९/८० को बार्षिक प्रतिवेदन

कार्य	लक्ष्य/प्रगती	पहिलो चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	तालिम/कार्यक्रममा सहभागी संख्या
		साउनदेखि कार्तिकसम्म	मंसिरदेखि फागुनसम्म	चैत्रदेखि असारसम्म		
परामर्श सेवा	लक्ष्य	८०	७५	८०	२३५	
	प्रगति	१२३	११६	१२९	०	
Judicial Outreach कार्यक्रम संचालन	लक्ष्य	१	१	१	३	
	प्रगति	१	१	१	०	
Meet the Judge कार्यक्रम संचालन	लक्ष्य	१	१	१	३	
	प्रगति	१	१	१	०	
योजना कार्यान्वयनको चौथो चौमासिक तथा बार्षिक योजना समीक्षा	लक्ष्य	२	२	२	६	
	प्रगति	१	२	२	५	
फरक मुद्दा व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रम	लक्ष्य	०	०	०	१	
	प्रगति	१	०	०	०	
फैसला कार्यान्वयन सम्बन्धी तालीम	लक्ष्य	०	१	०	१	
	प्रगति	०	०	०	०	
योजना कार्यान्वयनका सम्बन्धमा सराकारवालाहरूसँग अन्तरक्रिया	लक्ष्य	३	३	३	९	
	प्रगति	३	३	३	९	
तामेलदार र स्थानीय तहका सचिवहरु बीच अन्तरक्रिया	लक्ष्य	२	२	२	६	
	प्रगति	०	०	०	०	
सडाउनुपर्ने कागजातहरु सडाएको मिसील संख्या	लक्ष्य	३०००	०	०	३०००	
	प्रगति	९००	०	०	०	
न्यायक्षेत्र समन्वय समितिको बैठक	लक्ष्य	२	३	३	८	
	प्रगति	१	१	१	०	
वार र बेञ्च/ सञ्चारकर्मी/ नागरिक समाज बीच अन्तरक्रिया	लक्ष्य	३	३	३	९	
	प्रगति	१	१	०	०	
टिपोट तालीम	लक्ष्य	०	१	०	१	
	प्रगति	०	०	०	०	
फैसला लेखन सम्बन्धी तालीम	लक्ष्य	०	१	०	१	
	प्रगति	०	०	०	०	
संहिता कानून सम्बन्धी पुर्नताजगी तालीम	लक्ष्य	०	१	०	१	
	प्रगति	०	०	०	०	

१. व्यवस्थापकीय कार्य अन्तर्गत उल्लिखित बाहेक योजनामा निर्धारित **संख्यात्मक** रूपमा उल्लेख गर्न सकिने अन्य क्रियाकलाप समेत गरेको भए सो क्रियाकलाप र संख्या वा पटक उल्लेख गर्न सकिने छ ।

२. यो फाराम हरेक चौमासिक कार्तिक, फागुन र असारमा पठाउनु पर्ने ।

फारम नं. २१
कास्की जिल्ला अदालत
वैतनिक कानून व्यवसायीको सेवा सम्बन्धी विवरण
आ.ब. २०७९/८० को बार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	वैतनिक कानून व्यवसायीको नाम	वैतनिक कानून व्यवसायीबाट सेवा प्रदान गरेका बर्गिकृत कार्यहरु							जम्मा	सेवा प्रदान गरेको मुद्दा संख्या		सेवा प्राप्त गर्ने जम्मा व्यक्ति
		लिखत तयार	टेम्प्लेट भरेको	परामर्श सेवा	साक्षी परिक्षण	बहस	तरिखमा बसेको	कारागार भ्रमण		गत आ.व. सम्मको	यस आ.व.को	
१	हरिशरण लामिछाने											
२	पुष्पप्रसाद पराजुली	२२	१०६	४६	३१	२९	०	२९	२६३	४६	१०	५६

फाराम नं. २२

कास्की जिल्ला अदालत

उजुरी र गुनासो सुनुवाइ सम्बन्धी विवरण

आ.ब. २०७९/८० को बार्षिक प्रतिवेदन

उजुरी / गुनासो परेको जम्मा संख्या			यस आ. व. मा उजुरी / गुनासो सुनुवाइ भएको संख्या	बाँकी संख्या
जिम्मेवारी सरिआएको	यस वर्षको	जम्मा		
०	०	०	०	०

फाराम नं. २३
कसूरजन्य अपराधमा क्षतिपूर्ति सम्बन्धी लगत र फछ्यौटको विवरण
आ.व. २०७९/८० को वार्षिक प्रतिवेदन

सि.नं.	विषय	कसूरजन्य अपराधमा असुल गर्नुपर्ने क्षतिपूर्तिको रकम		जम्मा	मुद्दा र पीडितको लगत		क्षतिपूर्ति रकम फछ्यौट			फछ्यौटको बर्गिकरण		मुद्दा र पीडितको लगत फछ्यौट		बाँकी			
		गत आ.व. सम्मको	यस आ.व. को		मुद्दा संख्या	पीडित संख्या	गत आ.व. सम्मको	यस आ.व.को	जम्मा	पीडित राहत कोषबाट खर्च भएको रकम	पीडकबाट दाखिला भएको रकम	मुद्दा संख्या	पीडित संख्या	रकम	मुद्दा संख्या	पीडित संख्या	
१	अन्तरिम क्षतिपूर्ति रकम	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२	अन्तिम फैसला बमोजिम भरी पाउने क्षतिपूर्तिको रकम	२०९०४५३	८८९०१७३	१०९८०६२६	१०६	१०६	३१४७३६२	१२१०८१८	४३५८१८०	१५००००	१०६०८१८	११	११	६६२२४४६	९५	९५	
कूल जम्मा		२०९०४५३	८८९०१७३	१०९८०६२६	१०६	१०६	३१४७३६२	१२१०८१८	४३५८१८०	१५००००	१०६०८१८	११	११	६६२२४४६	९५	९५	

फाराम नं. २४

पीडितराहत कोष र राजश्वमा दाखिला भएको रकमको विवरण

आ.ब. २०७९/८० को वार्षिक प्रतिवेदन

सि.नं.	अपराध पीडित संरक्षण ऐन, २०७५को दफा ४१ (१)(२)बमोजिम प्राप्त हुने रकम(कम्पन्सेसन लेभी)		मुलुकी फौजदारी कार्यविधि संहिता २०७४ को दफा १५५ (३), (५), (७) बमोजिमको रकम मध्ये ५०% ले हुने रकम				फौजदारी कसूर (सजाय निर्धारण तथा कार्यान्वयन)ऐन २०७४ को दफा ४८ (२) बमोजिमको रकम मध्ये ५०% प्रतिशतले हुने रकम				जम्मा	पीडित राहत कोषबाट भराईएको अन्तरिम राहत वा क्षतिपूर्ति मध्ये शोधभर्ना भई कोषमा थप हुन आएको रकम				जम्मा	कुल जम्मा			
	कैदसजाय वापतको क्षतिपूर्ति शुल्क	जरिवाना वापतको क्षतिपूर्ति शुल्क	नेपाली नागरिकको हकमा प्रति दिनको ३०० का दरले हुने रकमको		विदेशी नागरिकको हकमा प्रतिदिन ५०० का दरले हुने रकमको	नगद असुल भएको जरिवानाको	मु.फा.का.स. २०७४ को दफा १५५ बाहेकका अन्य नेपाल ऐन तथा साविक मुलुकी ऐनमा व्यवस्था भए बमोजिम कैद बस्नुपर्ने कसुरदार कैद नबसी कैद वापत	जम्मा	पीडितबाट सोधभर्ना भएको रकम	पीडितबाट सोधभर्ना भएको रकम		जम्मा	कुल जम्मा							
	गत आ.व सम्मको	यस आ.व. को	गत आ.व सम्मको	यस आ.व. को	गत आ.व सम्मको	यस आ.व. को	गत आ.व सम्मको	यस आ.व. को	गत आ.व सम्मको	यस आ.व. को	गत आ.व सम्मको	यस आ.व. को	गत आ.व सम्मको	यस आ.व. को	गत आ.व सम्मको	यस आ.व. को	गत आ.व सम्मको	यस आ.व. को		
१	०	३८६९६९७	१४४४८४९	०	३०५०२२	५७७०५०	०	०	०	०	०	०	१७४९८७९	४४३८६६७	०	०	०	०	१७४९८७९	४४७५४९७
कुल जम्मा	०	३८६९६९७	१४४४८४९	०	३०५०२२	५७७०५०	०	०	०	०	०	०	१७४९८७९	४४३८६६७	०	०	०	०	१७४९८७९	४४७५४९७

फाराम नं.२५

कास्की जिल्ला अदालत

फैसला कार्यान्वयनसम्बन्धी निवेदनहरूको लगत फछ्यौट र बाँकीको अवधिगत विवरण

आ.ब. २०७९/८० को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	विषय	जिम्मेवारी सरि आएको लगत		जम्मा	नयाँ दर्ता	जम्मा लगत	जम्मा फछ्यौट		जम्मा	जम्मा बाँकी		जम्मा
		६ महिना भित्रको	६ महिना नाघेको				६ महिना भित्रको	६ महिना नाघेको		६ महिना भित्रको	६ महिना नाघेको	
१	विगो भराउने	९१	६३	१५४	२५६	४१०	७४	१४५	२१९	१४०	५१	१९१
२	चलन चलाउने	३	३	६	२	८	०	३	३	३	२	५
३	वण्डा छुट्याउने	८२	४५	१२७	१७२	२९९	५८	९३	१५१	९५	५३	१४८
४	क्षतिपूर्ति भराउने	२	३	५	१६	२१	१०	१	११	६	४	१०
५	खर्च भराउने (मानाचामल भराउने)	१२	१०	२२	१२	३४	८	१७	२५	७	२	९
६	अदालती शुल्क भराउने	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
७	अन्य	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
जम्मा		१९०	१२४	३१४	४५८	७७२	१५०	२५९	४०९	२५१	११२	३६३

फारम नं. २६

कास्की जिल्ला अदालत

दण्ड जरिवाना लागेका ब्यक्तिहरुको असुल फछ्यौटको विवरण

आ.ब. २०७९/८० को वार्षिक प्रतिवेदन

सि.नं.	विषय	लगत संख्या	कैद जरिवाना लागेका ब्यक्तिहरुको संख्या								कुल जम्मा
			स्वदेशी				विदेशी				
			कैदमात्र लागेका	जरिवाना मात्र लागेका	कैद र जरिवाना दुवै लागेका	जम्मा	कैदमात्र लागेका	जरिवाना मात्र लागेका	कैद र जरिवाना दुवै लागेका	जम्मा	
१	जिम्मेवारी सरिआएको संख्या	३६६९	१४२०	११९७	११९८	३६६९	९	६	२४	३९	३७०८
२	यस वर्षको नयाँ संख्या	१४९२	१२३	२५५	१०४७	१४९२	०	०	४	४	१३३१
३	जम्मा संख्या	५१६१	१५४३	१४५२	२२४५	५१६१	०	०	२८	४३	५२०४
४	जम्मा असुल फछ्यौट संख्या	६१३	६२	६३	५७१	६१३	०	०	४	४	६१७
५	बाँकी संख्या	४५४८	१४८१	१३८९	१६७४	४५४८	९	६	२४	३९	४५८७

फाराम नं २७

कास्की जिल्ला अदालत

वार्षिक कार्ययोजना अनुसारको देवानी फैसला कार्यान्वयन तर्फको मासिक लक्ष्य र प्रगतिको विवरण

आ.ब. २०७९/८० को वार्षिक प्रतिवेदन

तहसिलदारको नाम: लेखनाथ अधिकारी

सि.नं.	कार्यदिन	लक्ष्य/ प्रगति	श्रावण	भाद्र	असोज	कार्तिक	मंसिर	पुष	माघ	फागु	चैत्र	वैशाख	जेठ	असार	जम्मा
			२९	४७	३१	३७	४४	४२	४२	३८	४४	४७	४३	४७	४९२
१	जिम्मेवारी तर्फको	लक्ष्य													
		प्रगति	९	२१	१५	८	१५	२८	२१	२४	१५	१५	२१	३०	२२२
२	नयाँ दर्ता तर्फको	लक्ष्य													
		प्रगति	१५	११	५	१५	२२	१२	२४	२०	२७	१८	७	११	१८७
जम्मा		लक्ष्य													
		प्रगति	२४	३२	२०	२३	३७	४०	४५	४४	४२	३३	२८	४१	४०९

फारम नं. २९

कास्की जिल्ला अदालत

कैद र जरिवना फछ्यौटको बर्गिकरण

आ.ब. २०७९/८० को बार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	विषय	कैद र जरिवना फछ्यौटको बर्गिकरण									
		डोरबाट			कैद ठेकी असूल	जरिवाना वापत		अन्य जिल्लामा पठाई घटेको लगत	अन्य किसिमले फछ्यौट	जम्मा	हसबली राजश्व
		प्रहरी टोलीबाट	अदालती डोरबाट	विशेष अभियानबाट		कैद ठेकी	नगद असूल				
१	कैद	७६-७-८	६-३-१५	०	०	०	०	०	०	०	०
२	जरीवाना	१,५५,८३,१९७	१२,३२,९८०	०	०	०	०	०	०	०	०
३	सरकारी विगो										

नोट:- जरिवानावापत शुरुमा कैद ठेकी लगत फछ्यौट भएकोमा पछि जरिवाना दाखिल गरेमा त्यस्तो जरिवानालाई हसबली राजश्वमा उल्लेख गर्ने

फाराम नं. २९क
कास्की जिल्ला अदालत
आ.ब. २०७९/८० को वार्षिक प्रतिवेदन
मुलुकी फौजदारी कार्यविधि संहिता, २०७४ को दफा १५५ को (१) को प्रयोजनार्थ
कैद बापत रकम तिरी बस्नु नपर्ने भएका कसुरदारहरुको विवरण

सि.नं	वादी	प्रतिवादी	मुद्दाको नाम	मुद्दा नं.	फैसला मिति	सुविधा दिने न्यायाधीश	सुविधा प्राप्त गर्ने व्यक्ति	सुविधा दिने फैसला भएको मिति	ठहरेको जम्मा		भुक्तान भएको कैद	बाँकी कैद (सुविधा पाएको)	प्रतिवादीले तिरेको रकम(रु३०० प्रति दिनका दरले)			कैफियत
									कैद	जरिवाना(रु.)			पीडित राहतकोषमा दाखिला भएको	राजश्रमा दाखिला भएको रकम(५०%)	जम्मा रकम(रु.)	
१	नेपाल सरकार	दिपेन्द्र वि.क.	लागुऔषध गाँजा	०७९-FN-००१२	२०७८।८।२७	प्रकाश खरेल	दिपेन्द्र वि.क.	२०७९।५।२१	१-०-०	१००००	०-२-१४	०	०	०	०	सुविधा प्राप्त नभएको
२	नेपाल सरकार	समेत	गाँजा	०७९-FN-००४१	२०७८।९।११	बसन्तजङ्ग थापा	प्रिन्स मगर	२०७९।५।१७	०	१०००	०-०-२०	०-०-१०	१५००	१५००	३०००	
४	नेपाल सरकार	पूर्णबहादुर	कालो वजार	०७९-FN-००७९	२०७६।९।१२	आचार्य	पूर्णबहादुर	२०७९।७।१८	०		०-३-८	०-८-२२	३९३००	३९३००	७८६००	
५	नेपाल सरकार	मुखिया विन	कालो वजार	०७९-FN-००८४	२०७६।९।१२	आचार्य	मुखिया विन	२०७९।७।१८	०		०-३-८	०-८-२३	३९३००	३९३००	७८६००	
६	नेपाल सरकार	सुरेश गुरुड	लागुऔषध वुप्रिनर्फिन	०७९-FN-०१०४	२०७५।६।१०	केशवप्रसाद वास्तोला	सुरेश गुरुड	२०७९।६।८	०-६-०	६०००	०-१-२८	०-४-२	०	०	०	सुविधा प्राप्त नभएको
७	नेपाल सरकार	अनिल आले	गाँजा	०७९-FN-०२२७	२०७९।१।१२	आचार्य	अनिल आले	२०७९।८।८	०	२०००	०-२-२५	०-३-५	१४२५०	१४२५०	२८५००	
८	नेपाल सरकार	सन्तोष पुन	सवारी ज्यान	०७९-FN-०२२८	२०७८।१२।२	अवनी मैनाली भट्टराई	सन्तोष पुन	२०७९।८।१३	०-५-०	२०००	०-२-१०	०-२-२०	०	०	०	सुविधा प्राप्त नभएको
९	नेपाल सरकार	भन्ने सुजन कामी	लागुऔषध गाँजा	०७९-FN-०२५७	२०७८।९।२०	बसन्तजङ्ग थापा	भन्ने सुजन कामी	२०७९।८।११	०-६-०	२०००	०-२-१०	०-३-२०	१६५००	१६५००	३३०००	
१०	नेपाल सरकार	सुनिल वि.क	गाँजा	०७९-FN-०२५८	२०७८।१२।२	थापा क्षेत्री	सुनिल वि.क	२०७९।८।१९	०	५०००	०-२-६	०-९-२४	४४१००	४४१००	८८२००	
११	नेपाल सरकार	देव बहादुर पुन	गाँजा	०७९-FN-०२५९	२०७९।२।२७	आचार्य	देव बहादुर पुन	२०७९।८।१६	०	१००००	०-२-२	०-९-२८	४४७००	४४७००	८९४००	
१२	नेपाल सरकार	लक्ष्मन श्रेष्ठ	ब्राउनसुगर	०७९-FN-०२८७	२०७८।८।२२	बसन्तजङ्ग थापा	लक्ष्मन श्रेष्ठ	२०७९।८।१४	०	५०००	०-४-८	०-१-२२	७८००	७८००	१५६००	
१३	नेपाल सरकार	संजय सुनार	सवारी ज्यान	०७९-FN-०२८९	२०७५।१।५	महेन्द्रबहादुर थापा क्षेत्री	संजय सुनार	२०७८।७।२८	०-२-०	२०००	०-१-१	०-०-२९	४३५०	४३५०	४३५०	
१४	नेपाल सरकार	रेशम गुरुड	गाँजा	०७९-FN-०३५३	२०७९।२।२५	ध्रुवकुमार पिया	रेशम गुरुड	२०७९।८।२५	१-०-०	१००००	०-१-१०	०-१०-२०	४८०००	४८०००	९६०००	

सि.नं	वादी	प्रतिवादी	मुद्दाको नाम	मुद्दा नं.	फैसला मिति	सुबिधा दिने न्यायाधीश	सुबिधा प्राप्त गर्ने व्यक्ति	सुबिधा दिने फैसला भएको मिति	ठहरेको जम्मा		भुक्तान भएको कैद	बाँकी कैद (सुबिधा पाएको)	प्रतिवादीले तिरेको रकम(रु३०० प्रति दिनका दरले)			कैफियत
									कैद	जरिवाना(रु.)			पीडित राहतकोपमा दाखिला भएको	राजधमा दाखिला भएको रकम(५०%)	जम्मा रकम(रु.)	
१५	नेपाल सरकार	सरोज कुमाल	गाँजा	०७९-FN-०४१४	२०७९।५।९	वास्तोला	सरोज कुमाल	२०७९।८।२५	०	२०००	०-२-७	०-३-२३	१६९५०	१६९५०	३३९००	
१६	नेपाल सरकार	तिमिल्सेना	लाभ	०७९-FN-०४६४	२०७९।६।२	प्रकाश खरेल	तिमिल्सेना	२०७९।९।१३	०	५०००	०-१-३	०-४-२७	२२०५०	२२०५०	४४१००	
१७	नेपाल सरकार	मनोज कुँवर	सवारी ज्यान	०७९-FN-०४६६	२०७७।११।१९	भट्टराई	मनोज कुँवर	२०७९।९।४	०	-	-	०-१-०	४५००	४५००	९०००	
१८	नेपाल सरकार	रोशन कुँवर	गाँजा	०७९-FN-०४८४	२०७८।९।८	आचार्य	रोशन कुँवर	२०७९।९।२०	०	जनही	जनही	जनही	३६९००	३६९००	७३८००	
१९	नेपाल सरकार	दिनेश खड्गी	गाँजा	०७९-FN-०५०९	२०७९।२।१९	आचार्य	दिनेश खड्गी	२०७९।९।२५	०	२०००	१२५	०-०-१८	२७००	२७००	५४००	
२०	नेपाल सरकार	दिपक पौडेल	सवारी ज्यान		२०७९।८।२१	थापा क्षेत्री	दिपक पौडेल	२०७९।९।२०	०	२०००	०-७-०	०-५-०	२२५००	२२५००	४५०००	
२१	नेपाल सरकार	योञ्जन	चोरी	०७९-FN-०५२३	२०७६।६।३०	थापा क्षेत्री	योञ्जन	२०७९।९।२५	०	३००००	२६ दिन	४ दिन	६००	६००	१२००	
२२	नेपाल सरकार	रमेश गुरुड समेत	डाकाचोरी	०७९-FN-०७००	२०७९।१०।२७	महेन्द्रबहादुर थापा क्षेत्री	रमेश गुरुड समेत	२०७९।११।२	०-६-	५०००	०	०	०	०	०	सुबिधा प्राप्त नभएको
२३	नेपाल सरकार	निरज तामाङ	डाँका चोरी	०७९-cr-०२५१	२०७९।१०।१७	पोखरा	निरज तामाङ	२०७९।११।१९	०	५०००।-	०-५-१२	०-०-१८	२७००	२७००	५४००	
२४	नेपाल सरकार	रमेश गुरुड	डाँका चोरी	०७९-cr-०२५१	२०७९।१०।१७	पोखरा	रमेश गुरुड	२०७९।११।१९	०	५०००।-	०-५-१२	०-०-१८	२७००	२७००	५४००	-
२५	नेपाल सरकार	कुमार गुरुड	सवारी ज्यान	०६९-cr-०१९०	२०७१।७।१	जिल्ला अदालत	कुमार गुरुड	२०७९।१२।२१	०	२०००।-	०-०-२८	०-१-२	४८००	४८००	९६००	
२६	नेपाल सरकार	तिमिल्सिना	गाँजा	०६९-cr-१८६	२०७७।३।७	जिल्ला अदालत	तिमिल्सिना	२०७९।१२।१७	०	१०००।-	०-१-१४	०-४-१६	२०४००	२०४००	४०८००	
२७	नेपाल सरकार	किसन श्रेष्ठ	गाँजा		२०७८।१२।१६	जिल्ला अदालत	किसन श्रेष्ठ	२०७९।१२।१४	०	२०००।-	०-२-१७	०-३-१३	-	-	-	
२८	नेपाल सरकार	सुजाता खत्री	गाँजा	ल.न ६५८०	२०७७।१०।७	जिल्ला अदालत	सुजाता खत्री	२०७९।१२।१३	०	३०००।-	०-२-१४	०-३-१५	-	-	३१८००	
२९	नेपाल सरकार	गुरुड	हातहतियार		२०७९।९।२५	जिल्ला अदालत	गुरुड	२०७९।१२।७	०	१००००	०-०-१६	०-११-१४	५१६००	५१६००	१०३२००	
३०	नेपाल सरकार	विशाल गुरुड	हातहतियार		२०७९।९।२५	जिल्ला अदालत	विशाल गुरुड	२०७९।१२।७	०	१००००	०-०-०	१-०-०	५४७५०	५४७५०	१०९५००	
३१	नेपाल सरकार	कृष्णवहादुर वि.क.	सरकारी छाप दस्तखत कित्ते	०७२-CR-०५०९	२०७४।२।१४	कास्की जिल्ला अदालत	कृष्णवहादुर वि.क.	२०८०।१।२८	१-०-	५०।-	०-१-२६	०-१०-४	४५६००	४५६००	९१२००	
३२	नेपाल सरकार	कुमारी छन्त्याल	लागुऔषध ब्राउनसुगर	०७४-cr-०१६१	२०७६।२।५	उच्च अदालत पोखरा	कुमारी छन्त्याल	२०८०।३।२८	०-६-	२०००	०-३-२४	०-२-४-	९९००	९९००	१९८००	

सि.नं	वादी	प्रतिवादी	मुद्दाको नाम	मुद्दा नं.	फैसला मिति	सुबिधा दिने न्यायाधीश	सुबिधा प्राप्त गर्ने व्यक्ति	सुबिधा दिने फैसला भएको मिति	ठहरेको जम्मा		भुक्तान भएको कैद	बाँकी कैद (सुबिधा पाएको)	प्रतिवादीले तिरेको रकम(रु३०० प्रति दिनका दरले)			कैफियत
									कैद	जरिवाना(रु.)			पीडित राहतकोषमा दाखिला भएको	राजधमा दाखिला भएको रकम(५०%)	जम्मा रकम(रु.)	
३३	नेपाल सरकार	रन्तवहादुर छन्त्याल	लागुऔषध ब्राउनसुगर	०७४-cr-०१६१	२०७६।२।५	उच्च अदालत पोखरा	रन्तवहादुर छन्त्याल	२०८०।३।२८	०-६-०	२०००	०-३-२४	०-२-४	९९००	९९००	१९८००	

फाराम नं. ३०
कास्की जिल्ला अदालत
मातहत निरीक्षण सम्बन्धी विवरण
आ.ब. २०७९/८० को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	निरीक्षण भएको मातहत निकायको नाम	निरीक्षण भएको मिति		निरीक्षण पटक	निर्देशन संख्या	निर्देशन कार्यान्वयन गरेको संख्या	निर्देशन कार्यान्वयन गर्न बाँकि	कैफियत
१	जिल्ला प्रशासन कार्यालय कास्की	चैत्र महिनाभित्र	मा.न्या. प्रकाश खरेल	१	७			
२	पोखरा महानगरपालिका	चैत्र महिनाभित्र	मा.न्या. प्रकाश खरेल	१	६			
३	मादी गाउँपालिका	चैत्र महिनाभित्र	मा.न्या. ध्रुवकुमार पिया	१	७			
४	मालपोत कार्यालय लेखनाथ	चैत्र महिनाभित्र	मा.न्या. महेन्द्र बहादुर थापा क्षेत्री	१	८			
५	मालपोत कार्यालय कास्की	चैत्र महिनाभित्र	मा.न्या. ध्रुवकुमार पिया	१	१०			
६	रूपा गाउँपालिका कास्की	चैत्र महिनाभित्र	मा.न्या. अवनी मैनाली भट्टराई	१	१५			
७	डिभिजन बन कार्यालय कास्की	चैत्र महिनाभित्र	मा.न्या. केशव प्रसाद वास्तोला	१	२०			
८	अन्नपूर्ण संरक्षण क्षेत्र	चैत्र महिनाभित्र	मा.न्या. केशव प्रसाद वास्तोला	१	२१			
९	माछापुच्छ्रे गाउँपालिका	चैत्र महिनाभित्र	मा.न्या. बसन्तजंग थापा	१	१६			
१०	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	चैत्र महिनाभित्र	मा.न्या. ऋषिराम आचार्य	१	१५			

फाराम नं. ३१

कास्की जिल्ला अदालत

यस आर्थिक वर्षमा बाँकी रही जिम्मेवारी सरेका मुद्दाको अवधिगत विवरण

आ.ब. २०७९/८० को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	विवरण	आर्थिक वर्ष					जम्मा
		७५/७६ भन्दा अगाडीको	७६/०७७	७७/०७८	७८/०७९	०७९/०८०	
१	मुद्दा	०	०	६	४०७	१८३०	२२४३
२	रिट	०	०	०	२	५	७
जम्मा		०	०	६	४०९	१८३५	२२५०
सबै भन्दा पूरानो मुद्दाको दर्ता मिति र विवरण		मुद्दा नं. ०७७-CP-०५७८, अंश सहित सम्बन्ध विच्छेद, माया गुरुड शुक्रराज गुरुड समेत ३ जना					

नोट: यस फाराम विवरण भर्दा चालू आर्थिक वर्षको अन्त्यमा बाँकी रहेका मुद्दा तथा रिटहरूको दर्ता भएको आर्थिक वर्षको आधारमा बर्गिकरण गरी सम्बन्धित आर्थिक वर्षको महलमा संख्या उल्लेख गर्नु पर्नेछ।

फाराम नं. ३२

कास्की जिल्ला अदालत

कार्यविधिका आधारमा मुद्दा तथा रिटको लगत, फछ्यौट र बाँकीको विवरण

आ.ब. २०७९/८० को बार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	कार्यविधि	जिम्मेवारी	नयाँ दर्ता	जम्मा लगत	फछ्यौट	बाँकी
१	सामान्य	२२३२	३७३२	५९६४	३७१०	२२५४
२	संक्षिप्त	२०१	११	२१२	२०५	७
३	विशेष	७२	१७८	२५०	१९५	५५
४	रिट	४	६	१०	४	६
५	अन्य	०	०	०		०
जम्मा		२४३७	३९२७	६३६४	४११४	२२५०

फाराम नं. ३३
कास्की जिल्ला अदालत
मुद्दाहरुको लगत फछ्यौट र बाँकीको विषयगत विवरण
आ.व. २०७९/८० को बार्षिक प्रतिवेदन

सि.नं.	मुद्दाको प्रकृति	मुद्दाको समूह	मुद्दाको नाम	लगत	फछ्यौट	बाँकी
१	दुनियाँवादी देवानी	पारिवारिक विवाद	विवाह सम्बन्धी	०	०	
			सम्बन्ध विच्छेद	१४७३	११८७	२८६
			मातृत्व वा पितृत्व कायम	०	०	०
			मातृत्व वा पितृत्वको	०	०	०
			रोक्क फुकुवा			
			धर्मपुत्र धर्मपुत्री	०	०	०
			माथवर	०	०	०
			अंशवण्डा	७२९	५३२	१९७
			अपुताली	१४	९	५
			अन्य	२१७	१०९	१०८
			जम्मा	२४३३	१८३७	५९६
			सम्पत्ति सम्बन्धी	भोगाधिकार	१	१
		जग्गा सम्बन्धी		७६	७	६९
		लेनदेन		३१०	२०४	१०६
		सार्वजनिक जग्गा		२४	१५	९
		गुठी सम्बन्धी		०	०	०
		फलोपभोग		०	०	०
		सुविधाभार		०	०	०
		सम्बन्धी सम्पत्ति हस्तान्तरण		०	०	०
		लिखत बदर		४५५	१७९	२७६
		घरवहाल		५	२	३
		दानवकस		२१	१६	५
		अन्य		३५	०	३५
		जम्मा	९२७	४२४	५०३	
		करार तथा अन्य दायित्व	करार	३९	२१	१८
			विशेष करार	०	०	०
			अनुचित सम्बृद्धि	०	०	०
			दुष्कृति	०	०	०
			अन्य	४	०	४
			जम्मा	४३	२१	२२
		भूमि सम्बन्धी	मोही	०	०	
			अन्य	१२	०	१२
			जम्मा	१२	०	१२
		निजी अन्तर्राष्ट्रिय कानून (मुलुकी देवानी संहिता २०७४ को दफा ६९२ को (२) संग सम्बन्धी मुद्दाहरु)	कानूनी हैसियत र सक्षमता	०	०	०
			वैवाहिक र पारिवारिक	०	०	०
			सम्पत्ति सम्बन्धी	०	०	०
			अधिकार रदायित्व सम्बन्धी	०	०	०
			करार सम्बन्धी	०	०	०
			अन्य	०	०	०
			जम्मा	०	०	०

सि.नं.	मुद्दाको प्रकृति	मुद्दाको समूह	मुद्दाको नाम	लगत	फछ्योट	बाँकी	
		विविध देवानी	मिलापत्र बदर	४	१	३	
			फैसला बदर	२६	१०	१६	
			अन्य	०	०	०	
			जम्मा	३०	११	१९	
२	सरकारवादी देवानी	सरकारवादी देवानी	नदी उपभोग	०	०	०	
			जग्गा दपोट	०	०	०	
			तिरो दपोट	०	०	०	
			अन्य	०	०	०	
			जम्मा	०	०	०	
कूल जम्मा				३४४५	२२९३	११५२	
३	अनुसूची १ अन्तर्गतका सरकारवादी फौजदारी मुद्दा	राज्य विरुद्धको कसूर		३	३	०	
		सार्वजनिक शान्ति विरुद्धको कसूर		०	०	०	
		सार्वजनिक अधिकारीको अख्तियारीको अवज्ञा सम्बन्धी कसूर		०	०	०	
		सार्वजनिक न्याय विरुद्धको कसूर		०	०	०	
		सार्वजनिक हित, स्वास्थ्य, सुरक्षा, सूविधा र नैतिकता विरुद्धको कसूर		०	०	०	
		हात हतियार तथा खरखजाना		६	६	०	
		विष्फोटक पदार्थ सम्बन्धी कसूर		०	०	०	
		राष्ट्रिय तथा सार्वजनिक सम्पदा विरुद्धको कसूर		०	०	०	
		धर्म सम्बन्धी कसूर		१	१	०	
				जम्मा	१०	१०	०
		भेदभाव तथा अन्य अपमानजन्य व्यवहार सम्बन्धी कसूर	बन्धक वा बाधा बनाउने		०	०	०
			छुवाछुत वा भेदभाव गर्ने		३	१	२
			यातना दिने		०	०	०
			अन्य		०	०	०
				जम्मा	३	१	२
		विवाह सम्बन्धी कसूर	बहुविवाह		३६	३१	५
			बालविवाह		२	२	०
			हाडनाता विवाह		०	०	०
			अन्य		१४	१४	०
				जम्मा	५२	४७	५
		ज्यान सम्बन्धी कसूर	कर्तव्य ज्यान		१९	१५	४
			आवेश प्रेरित हत्या		०	०	०
			भवितव्य ज्यान		१	१	०
			गर्भपतन		०	०	०
			ज्यान मार्ने उद्योग		४५	३८	७
			आत्महत्या गर्न दुरुत्साहन		६	३	३
			अन्य		११	११	०
				जम्मा	८२	६८	१४
		गर्भ संरक्षण विरुद्धको कसूर		२	२	०	
		कुटापिट वा अंगभंग सम्बन्धी कसूर		८	६	२	
		गैह्र कानूनी थुना सम्बन्धी कसूर		०	०	०	
		व्यक्ति बेपत्ता पार्ने		०	०	०	
अपहरण सम्बन्धी कसूर		३	३	०			
		जम्मा	१३	११	२		
		जवरजस्ती करणी	१४८	११४	३४		
		हाडनाता करणी	११	९	२		
		जवरजस्ती करणी उद्योग	२२	२०	२		

सि.नं.	मुद्दाको प्रकृति	मुद्दाको समूह	मुद्दाको नाम	लगत	फछ्योट	बाँकी	
		करणी सम्बन्धी कसूर	वाल यौन दुरुपयोग	२५	२१	४	
			अप्राकृतिक मैथुन	४	३	१	
			अन्य	०	०	०	
			जम्मा	२९०	१६७	४३	
		चोरी तथा डाँका कसूर	इलाज सम्बन्धी कसूर	साधारण चोरी	११९	९३	२६
				नकवजनी चोरी	२३	११	१२
				जवरजस्ती चोरी	२	२	०
				रहजनी चोरी	०	०	०
				डाँका चोरी	१३	१०	३
				अन्य	०	०	०
				जम्मा	१५७	११६	४१
				ठगी, आपराधिक विन्धघत तथा अपराधिक लाभ सम्बन्धी कसूर	६४	४९	१५
		मुद्रा सम्बन्धी कसूर	१	१	०		
		टिकट सम्बन्धी कसूर	०	०	०		
		लिखत सम्बन्धी कसूर	४	४	०		
		नापतोल सम्बन्धी कसूर	०	०	०		
		अपराधिक प्रवेश र अपराधिक उपद्रव सम्बन्धी कसूर	६	६	०		
		पशुपंक्षी सम्बन्धी कसूर	१४	१३	१		
		उद्योग सम्बन्धी कसूर	०	०	०		
		दुरुत्साहन सम्बन्धी कसूर	०	०	०		
षडयन्त्र सम्बन्धी कसूर	१	१	०				
जम्मा	९०	७४	१६				
कूल जम्मा				६१७	४९४	१२३	
	अनुसूची १ मा उल्लेखित विशेष ऐन	मानव बेचबिखन सम्बन्धी	हलाक सम्बन्धी कसूर	०	०	०	
			नागरिकता कसूर	१	१	०	
			प्राचिन स्मारक कसूर	०	०	०	
			जम्मा	१२	११	१	
		लागुऔषध सम्बन्धी कसूर	लागु औषध हिरोइन	१	०	१	
			ब्राउन सुगर	१६	११	५	
			गाँजा/चरेश	६८	६१	७	
			अन्य	१२३	९७	२६	
			जम्मा	२०८	१६९	३९	
		नागरिकता कसूर	०	०	०		
		प्राचिन स्मारक कसूर	०	०	०		
		आवश्यक सेवा सञ्चालन ऐन अन्तरगत सम्बन्धी कसूर	०	०	०		
		अपाङ्गता सम्बन्धी कसूर	०	०	०		
		लिखतहरुको गोप्यता सम्बन्धी कसूर	२	२	०		
		राहदानी सम्बन्धी कसूर	०	०	०		
		आवश्यक बस्तु संरक्षण सम्बन्धी कसूर	०	०	०		
		कारागार ऐन २०१९ अन्तरगतको कसूर	०	०	०		
		चन्दा सम्बन्धी कसूर	२	२	०		
		चिह्न सम्बन्धी कसूर	०	०	०		
		सवारी ज्यान वा अंगभंग वा घाइते भएको कसूर	६२	५५	७		
गेरसैनिक हवाई उडान ऐन अन्तरगतको कसूर	०	०	०				
छापाखाना तथा प्रकाशन कसूर	०	०	०				

सि.नं.	मुद्दाको प्रकृति	मुद्दाको समूह	मुद्दाको नाम	लगत	फछ्योट	बाँकी
४	अन्तर्गतका सरकारवादी फौजदारी मुद्दा	जम्मा		६६	५९	७
		जुवा सम्बन्धी कसूर		४	४	
		उपभोक्ता संरक्षण सम्बन्धी कसूर		०		
		खाद्य सम्बन्धी कसूर		५	२	३
		गुणस्तर सम्बन्धी कसूर		१	०	१
		संकटापन्न बन्यजन्तु/वनस्पति सम्बन्धी कसूर		०	०	०
		जिवनासक विषादी सम्बन्धी		०	०	०
		प्रतिलिपि अधिकार सम्बन्धी		०	०	०
		ट्रेडमार्क सम्बन्धी		०	०	०
		प्रतिस्पर्धा सम्बन्धी		०	०	०
		वालवालिका सम्बन्धी		४	४	०
		भ्रष्टाचार सम्बन्धी		०	०	०
		राजस्व सम्बन्धी		०	०	०
		वन/बन्यजन्तु सम्बन्धी कसूर		७	३	४
		विदेशी विनिमय सम्बन्धी		०	०	०
		वैदेशिक रोजगार		०	०	०
		साइबर अपराध		०	०	०
		धितोपत्र कारोवार सम्बन्धी		०	०	०
		आगो लगाएको		०	०	०
		संगठित अपराध सम्बन्धी		०	०	०
		सम्पत्ति सुद्धिकरण		०	०	०
		वातावरण संरक्षण		०	०	०
		क्षतिपुती सम्बन्धी		०	०	०
विविध कसूर		२१७	१४३	७४		
		जम्मा		२३८	१५६	८२
अनुसूची १ र विशेष ऐन अन्तर्गतका मुद्दाको कूल जम्मा				११४१	८८९	२५२
५	अनुसूची २ सरकारीवादी फौजदारी मुद्दा	सार्वजनिक हित, स्वास्थ्य, सुरक्षा, सूविधा र नैतिकता विरुद्धको कसूर	खाद्य पदार्थमा मिसावट	१	१	०
			झुक्यानमा पारी खाद्य पदार्थ बिक्रि बितरण	०	०	०
			झुक्यानमा पारी बस्तु बिक्रि बितरण	०	०	०
			पानी दुषित पारेको	१	१	०
			वातावरण प्रदुषित गरेको	०	०	०
			सार्वजनिक बाटो, नदी वा स्थलमा खतरा वा बाधा पुरयाएको	१	१	०
			उद्योग सम्बन्धी कसूर	०	०	०
		दुरुत्साहन सम्बन्धी कसूर	०	०	०	
		षडयन्त्र सम्बन्धी कसूर	०	०	०	
		अन्य	२७	२०	७	
		जम्मा		३०	२३	७
६	अनुसूची २ सँग सम्बन्धित विशेष ऐन अन्तर्गतको सरकारवादी फौजदारी	अनुसूची २ सँग सम्बन्धित विशेष ऐन अन्तरगतका कसूरहरु		०	०	
		अन्य		०		
		जम्मा		०	०	

सि.नं.	मुद्दाको प्रकृति	मुद्दाको समूह	मुद्दाको नाम	लगत	फछ्यौट	बाँकी
अनुसूची २ र अनुसूची २ सँग सम्बन्धित विशेष ऐन अन्तर्गतको कूल जम्मा				३०	२३	७
७	अनुसूची ३ अन्तरगतका सरकारवादी फौजदारी मुद्दा	सार्वजनिक अधिकारीको अख्तियारीको अवज्ञा सम्बन्धी कसूर	म्याद तथा सूचना तामेलीमा बाधा पुन्याएको/च्यातेको/छलि हिडेको वा झुठ्टा तरिकाले म्याद तामेल गरेको।	०	०	०
			लिखत पेश गर्न वा जवाफ दिन इन्कार गरेको वा झुठ्टा जानकारी दिएको	०	०	०
			शपथ लिएको व्यक्तिले झुठ्टा कुरा व्यक्त गरेको वा शपथ गर्न इन्कार गरेको	०	०	०
			राष्ट्र सेवकलाई कर्तव्य पालना गर्न अवरोध पुन्याएको वा मद्दत दिन इन्कार गरेको	१	१	०
			संवैधानिक वा सार्वजनिक निकायका अधिकारीको हकहित र सरोकार निहीन रहेको फौजदारी कसूर (अनुसूची ३ को देहाय २ बमोजिमको)	०	०	०
			आदेशको अवज्ञा गरेको	२	२	०
			अन्य	०	०	०
			जम्मा	३	३	०
८	अनुसूची ३ अन्तरगतका दुनिर्यावादी फौजदारी मुद्दा	सार्वजनिक अधिकारीको अख्तियारीको अवज्ञा सम्बन्धी कसूर	म्याद तथा सूचना तामेलीमा बाधा पुन्याएको/च्यातेको/छलि हिडेको वा झुठ्टा तरिकाले म्याद तामेल गरेको।	०	०	०
			लिखत पेश गर्न वा जवाफ दिन इन्कार गरेको वा झुठ्टा जानकारी दिएको	०	०	०
			शपथ लिएका व्यक्तिले झुठ्टा कुरा व्यक्त गरेको वा शपथ गर्न इन्कार गरेको	०	०	०
			राष्ट्र सेवकलाई कर्तव्य पालना गर्न अवरोध पुन्याएको वा मद्दत दिन इन्कार गरेको	०	०	०
			संवैधानिक वा सार्वजनिक निकायका अधिकारीको हकहित र सरोकार निहीन रहेको फौजदारी कसूर (अनुसूची ३ को देहाय २ बमोजिमको)	०	०	०
			आदेशको अवज्ञा गरेको	०	०	०
			अदालतको अपहेलना	४	२	२

सि.नं.	मुद्दाको प्रकृति	मुद्दाको समूह	मुद्दाको नाम	लगत	फछ्योट	बाँकी	
			अन्य	०	०	०	
			जम्मा	४	२	२	
		कुटपिट वा अंगभंग सम्बन्धी कसूर		३	१	२	
		करणी सम्बन्धी कसूर	हाडनाता करणी	२	२		
			यौन दुर्व्यवहार	०			
			अन्य करणी	०			
			जम्मा	५	३	२	
		ठगी, अपराधिक विश्वासघात तथा अपराधिक लाभ सम्बन्धी कसूर	ठगी	०	०		
			अपराधिक विश्वासघात	०	०	०	
			अन्य	०	०	०	
			जम्मा	०	०	०	
		लिखत सम्बन्धी कसूर	किर्ते	७	४	३	
			जालसाजी	५१३	२५२	२६१	
			अन्य	३	३	०	
			जम्मा	५२३	२५९	२६४	
		आपराधिक प्रवश तथा आपराधिक उपद्रवसम्बन्धी कसूर	लुटपीट	२	२		
			अन्य	०			
			जम्मा	२	२	०	
	अनुसूची ४ अन्तर्गतका ९ दुनियाँवादी फौजदारी मुद्दा	गोपनीयता विरुद्धका कसूर		०	०	०	
		गाली बेइज्जती सम्बन्धी कसूर		४२	२६	१६	
		सार्वजनिक न्याय विरुद्धको कसूर		०	०		
		सार्वजनिक हित, स्वास्थ्य, सुरक्षा, सुविधा र नैतिकता विरुद्धको कसूर		१७	१७	०	
		राष्ट्रिय तथा सार्वजनिक सम्पदा विरुद्धको कसूर		४	४		
		पशु करणी सम्बन्धी कसूर		०	०	०	
		अनुसूची १, २ र ३ बाहेकका फौजदारी कसूर		५३	४९	४	
		उद्योग सम्बन्धी कसूर		०	०	०	
		षडयन्त्र सम्बन्धी कसूर		०	०	०	
		दुरुत्साहन सम्बन्धी कसूर		०	०	०	
		व्यक्तिवादी भई दायर हुने अन्य फौजदारी प्रकृतिका कसूर		०	०	०	
		करकाप		३२	१८	१४	
		चेक अनादर		१०५८	५३६	५२२	
		जम्मा		१२०६	६५०	५५६	
			विविध फौजदारी	मिलापत्र बदर	३	०	३
				फैसला बदर	२६	१०	१६
				अन्य	०	०	
		जम्मा		२६	१०	१६	
		कूल जम्मा		१७६९	९२९	८४०	
	सि.नं. १ देखि ९ नं. सम्मको कूल जम्मा			६३५५	४१११	२२४४	
१०	रिट			९	३	६	
	सबैको कूल जम्मा			६३६४	४११४	२२५०	

|

|

|

|

|

|

फाराम नं. ३४

कास्की जिल्ला अदालत

लगातार सुनुवाई सम्बन्धी मुद्दाको विवरण

आ.ब. २०७९/८० को वार्षिक प्रतिवेदन

अदालतको नाम: कास्की जिल्ला अदालत

मुद्दाको लगत	फछ्यौट	फछ्यौट प्रतिशत	बाँकी	१ महिनाभन्दा कम अवधिमा फछ्यौट भएका संख्या	१ देखि २ महिनाभित्र फछ्यौट संख्या	२ देखि ४ महिनाभित्र फैसला भएका संख्या	४ महिना नाघेर फैसला भएका संख्या
४९१	३४०	६९.२५	१५१	५६	१२६	१५८	३४०

फाराम नं. ३५
कास्की जिल्ला अदालत
 बजेट विनियोजन, निकास र खर्चको विवरण
 आ.व. २०७९-८० को वार्षिक प्रतिवेदन

विनियोजन		निकास		खर्च		कैफियत
चालु	पूँजीगत	चालु	पूँजीगत	चालु	पूँजीगत	
६८३८६९२८	१२०००००	६५११५२४७।५०	७७७९८०	६५११५२४७।५०	७७७९८०	

फाराम नं. ३६
कास्की जिल्ला अदालत
 अदालतको धरौटीको विवरण
 आ.व. २०७९-८० को वार्षिक प्रतिवेदन

धरौटी			यस आर्थिक वर्षमा		बाँकी जम्मा	कैफियत
गत आ. व.को	यस आ. व.को	जम्मा	फिर्ता भएको	जफत भएको		
२०९७८३२९२।९१	५२९७४९९८	२६२७५७४९०।९१	२५५३९७१५	१८८०५७६१	२१८४२००९४।९१	

फाराम नं. ३७
कास्की जिल्ला अदालत
 अदालतको राजस्वको विवरण
 आ.व. २०७९-८० को वार्षिक प्रतिवेदन

जरिवानाबाट	अदालती शुल्कबाट	अन्यबाट	जम्मा	कैफियत
९७४५०२९	४२७४०२२७।९२		५२४८५२४८।९२	

फाराम नं. ३८
कास्की जिल्ला अदालत
 अदालतको अचल सम्पतिको विवरण
 आ.व. २०७९-८० को वार्षिक प्रतिवेदन

जग्गाको क्षेत्रफल	स्वमित्व भएको भवन		भाडाको भवन		भाडाको कोठा सँख्या		कैफियत
	कार्यालय	निवास	कार्यालय	निवास	कार्यालय	निवास	
८१०८.१५ व.मि.	५	३	०	०	०	०	०

फारम नं. ३९
कास्की जिल्ला अदालत
अदालतको भौतिक सामानको विवरण
आ.व. २०७९/८० को वार्षिक प्रतिवेदन

विवरण	सवारी साधन सँख्या					कम्प्युटर		प्रिन्टर	स्क्यानर	टेलिफोन	प्रोजेक्टर	डिस्प्ले टि.भी	सोलार	फोटोकपी	जेनेरेटर	ए.सी	नेटवर्किङ	इन्टरनेट	पुस्तक सँख्या	कैफियत
	कार	जीप	दुई पाँचे साधन			डेस्कटप	ल्यापटप													
			मोटरसाइकल	स्कुटर	साइकल															
चालु अवस्थाका	१	१	०	०	०	४१	१	२४	३	८	१	२	२	०	०	४	switch-४, Media converter, Cisco Route १	NTC Lease-३		
मर्मत गर्नुपर्ने	०	०	२	०	०	५	०	४	०	०	०	०	१	२	०	१				
काम नलाग्ने	१	०	०	०	०	१२	०	६	१	०	०	०	०	०	०	०				
जम्मा	२	१	२	०	०	५८	१	३४	४	८	१	२	३	२	०	५				

फाराम नं. ४०
कास्की जिल्ला अदालत
अदालतको अभिलेखसम्बन्धी विवरण
आ.ब. २०७९/८० को वार्षिक प्रतिवेदन

गतवर्ष सम्मको मिसिल संख्या	यो वर्ष थप मिसिल संख्या	जम्मा मिसिल संख्या	कम्प्यूटरमा इन्ट्री भएको मिसिल संख्या	कम्प्यूटरमा इन्ट्री हुन बाँकी मिसिल संख्या	सफ्टवेयरमा इन्ट्रि भएको मिसिल संख्या	सफ्टवेयरमा इन्ट्रि हुन बाँकी मिसिल संख्या	दराजमा राखिएको मिसिल संख्या	दराज बाहिर रहेको मिसिल संख्या	अभिलेख रहेको शुरुको वर्ष	कैफियत
६२२८६	४३०९	६६५९५	५५६११	१०९८४	५५६११	१०९८४	६६११९	४७६	१९८१	

फाराम नं. ४१

कास्की जिल्ला अदालत

अदालतमा रहका जनशक्तिको विवरण

आ.व. २०७९/८० को वार्षिक प्रतिवेदन

सेवा समूह	पद	श्रेणी	दरवन्दी	स्थायी पदपूर्ति		करार पदपूर्ति		जम्मा	रिक्त	काजमा गएको	काजमा आएको	कार्यरत जनशक्तिको बर्गिकृत विवरण (स्थायी, करार र काज)					
				पुरुष	महिला	पुरुष	महिला					महिला	आदिवादी/ जनजाती	मधेशी	दलित	अपाङ्ग	पिछडीएको क्षेत्र
न्याय	न्यायाधीश		८	६	१	०	०	७	१	०	०	१	१	०	०	०	
	सेस्तेदार	रा. प. द्वितीय	१	१	०	०	०	१	०	०	०	०	०	०	०	०	
	शाखा अधिकृत	रा. प. तृतीय	९	६	३	०	०	९	०	०	०	३	१	०	०	०	
	ना.सु	रा. प. अ.प्रथम	१८	१०	८	०	०	१८	०	१	४	८	१	०	०	१	
	डिप्टा	रा. प. अ. द्वितीय	१७	११	४	०	०	१५	२	२	१	४	२	०	०	०	
	तामेलदार	रा. प. अ. द्वितीय ता. डि	१६	९	३	०	०	१२	४	०	०	३	२	०	०	०	
	विचारी	रा.प. अ. तृतीय	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
लेखा	लेखा अधिकृत	रा. प. तृतीय	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
	लेखापाल	रा. प. अ.प्रथम	१	१	०	०	०	१	०	०	०	०	०	०	१	०	
	सह लेखापाल	रा. प. अ. द्वितीय	१	०	०	०	०	०	१	०	०	०	०	०	०	०	
कम्प्युटर अपरेटर	अधिकृत	रा. प. तृतीय	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
	ना.सु	रा. प. अ.प्रथम	२	१	०	०	०	१	१	०	०	०	०	०	०	०	
	खरिदार	रा. प. अ. द्वितीय	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
अन्य (प्राविधिक समेत)	सूचना प्रविधि अधिकृत	रा. प. तृतीय	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
	सर्भेक्षक	रा. प. अ.प्रथम	२	२	०	०	०	२	०	०	०	०	०	०	०	०	
	सूचना प्राविधिक सहायक	रा. प. अ.प्रथम	१	०	०	०	०	०	१	०	०	०	०	०	०	०	
	अमिन	रा. प. अ. द्वितीय	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
	इलेक्ट्रिसियन	रा.प.अ. प्रथम / द्वितीय	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
	हल्का सवारी चालक	ह.स.चा	१	१	०	०	०	१	०	०	०	०	०	०	०	०	
	कार्यालय सहयोगी	का.स	५	१	१	२	१	२	३	०	०	३	०	०	०	०	
जम्मा			८२	४९	२०	२	१	६९	१३	३	५	२२	७	०	१	१	

नोट: पदपूर्ति संख्या उल्लेख गर्दा काजमा अन्य अदालतमा गएको र अध्ययन विदामा रहेको कर्मचारीको संख्या उल्लेख गर्ने। साथै अन्य अदालतबाट काजमा रहेको र करारमा नियुक्त कर्मचारीलाई पदपूर्तिको संख्यामा समावेश नगर्ने। पदपूर्ति महलमा हाल कार्यरत महिला र पुरुष कर्मचारीहरूको संख्या उल्लेख गर्नुपर्नेछ।